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یادداشت

برد های پی در پی 
بانوان فوتسالیست فولاد 

هرمزگان

ندای هرمزگان - شهناز خوش
چهار چــوب هفته دوم لیگ دســته 
اول آقایان کشــور تیم فوتسال فولاد 
هرمــزگان مهمان تیــم عقاب تبریز 

می باشد.

?.......کاظم گلخنی 
معــاون امــور مجلــس و حقوقــی 
میراث فرهنگــی،  وزارت  اســتان ها 
گردشــگری و صنایع دستی به همراه 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی هرمزگان و جمعی از 
مسئولین از بناهای تاریخی شهرستان 

بستک بازدید کرد.
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  دهه چهارم سال سی و دوم

  قیمت  5000 تومان  

قیمت انواع میوه و تره بار از تاریخ 1402/9/25 تا اطلاع 

ثانوي شهرستان بندرعباس

حداکثر خرده 
فروشی»ریال«

ردیف نوع میوه

345.000 نارنگی زرد مرغوب 1

230.000 نارنگی درجه 2 2

517.500 نارنگی محلی 3

345.000 پرتقال نافی جنوب  4

230.000 پرتقال شمال  5

سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری بندرعباس

برای دریافت اطلاعات بیشتر به  سایت روزنامه www.nhn.ir مراجعه کنید
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?....دکترعباس فضلی 
tیلدا سنتی دیرپا

به قول دکتر ســروش، مولوی وقتی 
از عید ســخن می گوید مرادش عید 

قربان است 
خویش فربــه می نماییم از پی قربان 
عید/ کان قصاب عاشــقان بس خوب 

و زیبا می کُشد

افزایش مبادلات تجاري و نگراني از بن بست افزایش مبادلات تجاري و نگراني از بن بست 
ترافیكي در مسیر شهیدرجایيترافیكي در مسیر شهیدرجایي

1313 مدرسه کانكسي در هرمزگان برچیده شد مدرسه کانكسي در هرمزگان برچیده شد
نكته های نیكو

گروه رسانه ای ندای هرمزگان، علاقمندان به حرفه رسانه ی تصویری   

را دعوت به همكاری می نماید.
تصویربردار
گزارشگر 
تدوینگر

گرافیست

شرایط سنی : 25 - 20 سال 

رزومه خود را به شماره واتساپ  0921853245809218532458    ارسال نمایید.

 شماره تماس :076-32241515 

»دعوت به همكاری«

همراه با آموزش قبل از شروع همکاری 

یک فرصت شغلی عالی برای علاقمندان به کار رسانه 
ندای هرمزگان – گروه فرهنگی 

مدیرکل نوســازی، توســعه و تجهیــزات مدارس 
هرمزگان با اشــاره به اینکه 2۱ فضای کانکسی در 
استان وجود دارد، گفت: تاکنون ۱3 مدرسه کانکسی 
در قالب طرح »شــهید دانش آموز رضا پناهی« در 
استان ساماندهی و جایگزین فضای ایمن شده است.

به گــزارش ندای هرمزگان، مهــدی باوقار زعیمی 
افزود: این فضاهای آموزشــی در قالب 2۷ کلاس 
درس با جمعیت بیشتر از ۱۰ دانش آموز بوده است.

وی با اشاره به اینکه مدارس کانکسی در شهرهای 
مختلف هرمزگان از جمله جاســک، هشــت بندی، 

ســندرک، میناب، حاجــی آباد، بشــاگرد و رودان 
پراکنده اســت، بیان کرد: در حال حاضر نیز ساخت 
هشــت فضای آموزشی جایگزین کانکس در استان 

در دست اجراست. 
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان 
با اشــاره به اینکه مدارس کانکسی به دلیل شرایط 
اقلیمی اســتان در مناطق کم جمعیت دایر شده بود، 
گفت: امیدواریم بتوانیم مدارســی که جمعیت دانش 
آمــوزی پایدار بالای ۱۰ نفر در اســتان را دارند، با 

ساخت مدارس ایمن به سرانجام برسانیم.
باوقار زعیمی خاطرنشــان کرد: با ســاخت مدارس 

جدید، مدارس کانکســی برچیده و به محیطی ایمن 
با فضای آموزشــی استاندارد برای دانش آموزان در 

استان تبدیل می شود.
طرح شــهید دانش  آموز »رضا پناهــی« به منظور 
ساماندهی مدارس سنگی و کانکسی مستقل بالای 
۱۰ دانش  آموز در کشور به همت خیران، بسیجیان و 
جهادگران از 28 تیرماه پارسال آغاز شده و در قالب 
آن ســاماندهی یک هزار و ۱2۶ مدرســه سنگی و 
کانکسی با جمعیت بالای۱۰ دانش آموز در کشور در 
دستورکار سازمان توسعه، تجهیز و نوسازی مدارس 

قرار گرفته است.

ندای هرمزگان- گروه خبر  
امام جمعه اهل سنت بندرعباس حمله تروریستی به 
مقر انتظامی در راسک استان سیستان و بلوچستان 

را محکوم کرد.
به گزارش ندای هرمزگان، شــیخ یوســف جمالی 
در نمــاز جمعه اهل ســنت با بیــان اینکه حملات 
تروریســتی و ریختن خون بی گناه محکوم است، 
تصریــح کرد: در حملات تروریســتی بامداد امروز، 
تعدادی از نیروهای انتظامی به شهادت رسیدند که 

دور از انسانیت بود.
وی افزود: حملات تروریســتی باعث ناامن شــدن 
منطقه می شــود از این رو چنین حرکاتی از جانب 
هرکس محکوم اســت و نباید به بهانه های رسیدن 
 به خواســته هــا از اقدامات تروریســتی اســتفاده

کرد.

وی در ادامه با اشــاره بــه رد پیش نویس قطعنامه 
شــورای امنیت ســازمان ملل متحد برای برقراری 
آتش بس فوری در غزه از ســوی آمریکا افزود: این 
اقدام یک بار دیگر پوچ بودن شعار هاي دموکراسی 

غربي را نشان داد. 
به گفته امام جمعه اهل ســنت بندرعباس، اکثریت 
قریب به اتفاق کشورهای جهان خواهان آتش  بس 

هســتند اما فقط یک کشــور به تنهایي سرنوشت 
انسان هایي را به  گروگان گرفته است.

وی بــا تاکید بر اینکه باید باور کنیم  که یاور ما الله 
اســت و به  انتظار غیر الله نشســتن همان گونه که 
در منطق شرع شرک اســت، حماقت نیز محسوب  

می شود. 
شــیخ جمالی افزود: این اتفاق ثابت کرد که سازمان 
ملــل، آلتی در دســت قدرت های بــزرگ بوده و 
 این یعنــی قانون جنــگل بر این ســازمان حاکم

است.
وی افــزود: وقتی در مجمع عمومی ســازمان ملل 
بیش از ۱۵۰ کشــور و در شوراي امنیت از ۱۵ عضو 
اگر یک عضو نظر مخالف بقیه اعضا داشــته باشد، 
آن نظر وتو می شود و این نشان دهنده ناقص بودن 

قوانین بین المللی است.

امام جمعه اهل سنت بندرعباس:

حمله تروریستی به مقر انتظامی راسک محكوم است

ندای هرمزگان - مرضیه دشتی 
رییس و کارکنان ســازمان جهادکشــاورزی استان 
هرمزگان با حضور پرشــور در مراســم استقبال و 

تشییع شهید گمنام در این سازمان شرکت کردند.
به گزارش نــدای هرمزگان، این مراســم مصادف 
با ایام ســوگواری حضرت فاطمه زهرا)س( و دهه 
فاطمیه، در سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان 

برگزار شد.
کارکنان سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان در 

این مراسم به نوحه خوانی و سینه زنی پرداختند.
گفتنی اســت، 22 آذرماه ۶ شهید گمنام از فرودگاه 
بیــن المللی بندرعباس بر دســتان دریــادل مردم 

هرمزگان وارد شــدند و در حال حاضر 2۰۱ شــهید 
گمنام دفاع مقــدس در ۷۹ نقطه یادمانی اســتان 
هرمزگان تدفین شده اند که با حضور پیکرهای این 

۶ شهید تازه تفحص شــده مجموع شهدای گمنام 
تدفین شده در این اســتان به 2۰۷ شهید گمنام در 

8۵ نقطه یادمانی در استان هرمزگان می  رسد.

برگزاری مراسم استقبال و تشییع شهید گمنام در سازمان جهادکشاورزی 
استان هرمزگان 



خبر

فعالان اجتماعــی غرب جزیره قشــم از تعطیلی بخش 
دندان پزشکی مرکز جامع سلامت دهستان دولاب گلایه 

کرده و خواهان فعالیت مجدد این حوزه درمانی شدند.
به گــزارش ندای هرمزگان، برخــی از فعالان اجتماعی 
غرب جزیره قشــم با اعلام  اینکه مدتی اســت بخش 
دندانپزشکی مرکز خدمات جامع سلامت دهستان دولاب 
تعطیل شــده اســت خواهان فعالیت مجــدد این بخش 

درمانی شدند. 
به گفته فعالان اجتماعی بخش دندانپزشکی مرکز جامع 
ســلامت دهســتان دولاب از توابع بخش حرا در هنگام 
فعلیت بیش از ۱۳ روســتای اطراف خود را تحت پوشش 
درمانی قرار داده بود لذا با توجه به هزینه های ســنگین 
دندانپزشکی بخش خصوصی و هزینه های مضاعف سفر 
درمانی به ثواب ترین اقدام مســئولان امر احیای مجدد 
بخش دندان پزشکی مرکز جامع سلامت دهستان دولاب 

است. 

طرح ســاماندهی شترهای شهرســتان جاسک با حضور 
ماموران جهاد کشــاورزی، پلیس و مســئولان محلی از 
روستای آغوشــک بخش مرکزی شهرستان جاسک به 

اجرا درآمد.
به گزارش ندای هرمزگان، بعد از تکرار تصادفات شــبانه 
با شــتر و افزایش تلفات ناشــی از آن با دســتور حجه 
الســلام امامی دادستان جاسک در جهت همکاری کامل 
شوراهای روستایی و دهیاران، طرح ساماندهی شترها در 

روستای آغوشک به اجرا در آمد .
به گفته حســین شــرفی مدیر جهادکشاورزی شهرستان 
جاســک گفت: در این طرح ماموران جهاد کشاورزی با 
مراجعه به هر روستا و طبق اعلام قبلی به دهیار و شورای 
روســتا پلاک گذاری و نصب شــبرنگ روی  شتر ها را 

انجام می دهند.
وی خاطر نشــان کرد: از مزایــای این طرح می توان به  
داشتن آمار دقیق شــترها  و تشکیل شناسنامه دام، آمار 
جمعیتــی، اطلاع از پراکنش، نــژاد و گونه و مدیریت در 

طرح های تحقیقاتی و سهولت در صادارت اشاره کرد.
وی گفت : با اجرای کامل این طرح شــترها بایستی در 
جهاز بند شــبانه قرار گرفته و  در صــورت بروز حوداث 
شــبانه با خودرو  با مشــاهده پلاک شتر فورا صاحب آن 

شناسایی می شود. 
شــرفی افــزود  در این طرح علاوه بر نصب شــبرنگ ، 
پلاک شناسایی حاوی یک کد پانزده رقمی بر روی شتر 
نصب می شــود که تمام اطلاعات شــتر و مالک شتر بر 
روی سامانه ای خاص و آنلاین ثبت می شود و تمام این 

اطلاعات برای اداره های ذی نفع قابل دسترسی است.
مدیر جهاد کشــاورزی جاســک افزود: لازمه توفیق در 
اجــرای این طرح همــکاری کامل شــترداران ،اعضای 
شوراهای روســتایی و دهیاران است و امیدوارم نیازی به 
ورود دستگاه قضایی و برخورد قانونی  با این افراد نباشد 
و طرح ساماندهی شترهای شهرستان جاسک با همکاری 

همه ی دست اندرکاران، اجرایی شود.

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
جذب ســرمایه گذاران و پروژه های سرمایه گذاری، یکی 
از راه های موثر برای ایجاد درآمد پایدار برای شــهرداری 

است. 
به گزارش ندای هرمزگان، رئیس سازمان سرمایه گذاری 
و مشارکت های مردمی شهرداری بندرعباس در همایش 
نهضت تامین مالی شهرداری ها، تأکید کرد که تسهیلات 
بانکی برای جذب سرمایه گذاران نقش مهمی در کاهش 
هزینه ها و افزایش نقدینگی شــهرداری خواهد داشت و 

عاملی مهم برای ترغیب سرمایه گذاران است. 
عبدالرضا بهادر همچنین افــزود که تبدیل ظرفیت های 
بالقوه به بالفعل، یکی از مهم ترین وظایف سازمان است و 
برای رسیدن به این هدف، دولت می تواند با ریل گذاری 

و ایجاد زیرساخت های لازم، نقش مهمی ایفا کند. 
وی با بیان این نکته که سازمان بورس نیز با تأمین مالی 
پروژه های شهری، می تواند در درآمدزایی شهرداری نقش 

مهمی ایفا کند. 
در پایــان، وی خواســتار توجه بیشــتر دولــت به این 
ظرفیت، حمایت و نگاه ویژه به ســرمایه گذاری شــد و 
از شــورای اسلامی شهر در بســتر قانون برای تصویب 
ســرمایه گذاری پروژه های  جهــت  تســهیل گر   قوانین 

شدند.

?.......کاظم گلخنی 
معــاون امــور مجلــس و حقوقــی اســتان ها وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی به همراه 
مدیــرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
هرمــزگان و جمعــی از مســئولین از بناهــای تاریخی 

شهرستان بستک بازدید کرد.
 جواد واحدی  در این بازدیدها با اشاره به قدمت تاریخی 
شهرســتان بســتک گفت: بناهــا و خانه هــای تاریخی  
شهرستان بستک ازنظر تاریخی بی بدیل هستند و قدمت 

تاریخی بالایی دارند.
وی  افزود: باوجوداین همه آثار تاریخی اعم از آب انبارها 
و خانه های تاریخی و... بخشــی از این آثار نیاز به مرمت 

دارد.
واحدی با اشــاره بــه راه اندازی انجمــن خیرین میراث 
 فرهنگی اظهار کــرد: از خیرین حــوزه میراث  فرهنگی 
می خواهم بــرای مرمت آثار تاریخــی ورود پیدا کنند و 
اماکنی را که نیاز به مرمت دارد را با همکاری شهرداری، 
شــورای شــهر و دیگر ارگان ها مرمت کننــد و وزارت 

میراث فرهنگی هم کمک خواهد کرد. «
در پاســخ به این ایده که به نظر ره به جایی نبرده است و 
البته کمبود اعتبارات مرمت آثار تاریخی استان و حوداثی 
مثل طوفان و زلزله که مدام این آثار را در شــرایط وخیم 
تری قرار داده اســت باید ابتدا از نمایندگان هرمزگان در 
مجلس پرســید چــرا به این موضوع مهــم اهمیت نمی 
دهند؟ چــرا از دولت نمی خواهید اعتبــارات مرمت آثار 

تاریخی را افزایش دهد.
طنز تلخ ماجرا این جاســت که آقــای معاون پارلمانی به 
شهری رفته است که با خواست  مردمش  بیشترین توجه 
به آثار تاریخی را داشــته است وگرنه کافی بود سری به 
بندرلنگه یا بندرعباس یا جاســک میزد تا متوجه می شد 
چقــدر از آثار تاریخی در تملــک نهادهایی غیر از میراث 
فرهنگــی قرار دارد که تغغغییرات عمده یا بطور کلی آنها 
را منهدم کرده اند یا بعضی از آثار تاریخی از میناب گرفته 
تا بندرلنگه و پارسیان به خاطر کمبود اعتبار مرمت در چه 

وضعت اسفناکی قرار دارند .
واقعیت این است که طرح خیرین میراث فرهنگی چندان 
توفیقی نداشته و نخواهد داشت  و دولت فعلی حداقل در 
هرمزگان توانی برای جذب سرمایه گذار مدیریت احیای 

مکان های تاریخی را ندارد.
در حالیکــه چندی قبل ضرغامی وزیر میراث فرهنگی در 

همین پیوند بیان داشت .
همــکاری بخش خصوصی بــرای مرمــت، نگهداری، 
مدیریت و اســتفاده بهینه از برخــی ابینه تاریخی مطرح 
بوده و مشخصاتش کاملا از طرف ما حساب شده است و 
این یکی از اقدامات خوب دولت مردمی است که با قوت 

ادامه می یابد.
وزیر میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری ادامه 
داد: اعتبــارات نگهداری بســیاری از بناهای تاریخی در 
حدی نیســت که حتی مرمت و مدیریت شوند، بنابراین 
با بخش خصوصی همکاری می کنیم و این نوع همکاری 

اتفاق بسیار خوبی است .
حال باید از مسئولان میراث فرهنگی و گردشگری استان 
پرســید، چرا به جای طرح خیرین به فکر جذب سرمایه 
گذاران بخش خصوصی برای احیای آثار نیســتید؟ یقین 
بدانید وقت گذاری روی این طرح به جهت منافع حاصله 

اجرای آن، عملی تر خواهد بود.

ندای هرمزگان - گروه سلامت 
معاون بهداشتی دانشگاه و رئیس مرکز بهداشت هرمزگان 
گفت: بر اســاس تــازه ترین اطلاعات بدســت آمده از 
غربالگری گسترده در هرمزگان، ۱2 درصد جمعیت مبتلا 

به فشارخون و 6 درصد مبتلا به دیابت بوده اند.
بــه گزارش ندای هرمــزگان، عبدالجبــار ذاکری درباره 
تازه ترین اطلاعات پایش شــده از طرح ملی غربالگردی 
در هرمــزگان اظهــار کرد: تاکنون افــزون بر ۳70 هزار 
هرمزگانی مورد پایش فشــار خون و قند خون قرار گرفته 

اند که معادل ۳7 درصد جامعه هدف این طرح است.
به گفته وی، تاکنــون ۱2 هزار نفر در این طرح مبتلا به 
فشــار خون و یا مشکوک به دیابت شناسایی شده اند که 
اقدامــات تکمیلی در مورد آنها از جمله ارجاع به ســطح 

درمانی و تشخیصی در حال انجام است.
ذاکری گفت: در این طرح بدنبال غربالگری یک میلیون 
و ۱47 هزار نفر هســتیم و اگر افراد دارای فشــار خون 
و دیابــت را زودتر از موعد بروز عــوارض بعدی بیماری 
شناسایی کنیم، درمان آنها آسان تر، مرگ و میر ناشی از 
این بیماری ها کمتر و هزینه آن نیز بســیار کمتر خواهد 

بود.
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان همچنین 
اضافه کرد: نیمی از افراد مبتلا به قند خون و فشــار خون 
از بیماری خود اطلاعی ندارند که در این طرح می توانیم 
آنها را شناســایی و درمان آنها را آغاز کنیم که در موارد 
متعدد می توان با اصلاح سبک زندگی و افزایش تحرک، 

این بیماری را درمان کرد.

"......کاظم  گلخنی   هرمزگان
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خیرین میراث  فرهنگی برای 
مرمت آثار تاریخی شهرستان 

بستک ورود کنند

بخش دندانپزشکی مرکز خدمات 
جامع سلامت دهستان دولاب قشم 

تعطیل است 

2
   یادداشت

    

شناسایی 12 هزار هرمزگانی مبتلا به 
فشارخون

   سلامت  
    

حضور رئیس سازمان سرمایه گذاری و 
مشارکت های مردمی شهرداری بندرعباس 

در اولین همایش تامین مالی شهر

رئیس اداره مطالعات و بررســی های فنی و امور مهندســان 
مشــاور اداره کل راه و شهرســازی هرمزگان با اشــاره به 
ضرورت توســعه مســیر بندر شــهید رجایی، گفت: محور 
ترانزیتی بندر شــهید رجایی اکنون نگران کننده تر از گذشته 
اســت و بــا توجه به افزایــش مبادلات تجــاری در دولت 
ســیزدهم، بیم آن می رود که در ســال های پیش رو شاهد 

بنُ بست ترافیکی شویم.
به گزارش ایرنا، حیدر کامرانــی پیرامون آزاد راه بندرعباس 
ســیرجان، اظهار کــرد: اطلاعی از زمان تصویــب آزاد راه 
بندرعباس سیرجان نداریم منتهی از اوایل دهه ۱۳۸0 وزارت 
راه ســابق به دنبال این بود کــه آزاد راهی برای بندرعباس 

سیرجان احداث کند. 
وی ادامــه داد: آن زمان که این آزاد راه به شــکل بزرگراه 
احداث شــد، یعنی طرح آزاد راه به صورت بزرگراهی احداث 
شــد اما بخشــی از بزرگراه به طول 4۳ کیلومتر مسیر به با 

مشخصات آزاد راه طراحی شد.
رئیس اداره مطالعات و بررســی های فنی و امور مهندســان 
مشــاور اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان اضافه کرد:  این 
مسافت از میدان ســایت )بعد از میدان بندر شهید باهنر( تا 
تونل شــهید میرزایی را شامل می شود که به صورت آزاد راه 
تعریف شــده است و از میدان سایت تا بندر شهید رجایی به 
مســافت ۱۱ کیلومتر طی سالیان متوالی بهسازی و به چهار 

خط رفت و چهار خط بازگشت تعریض شد.
کامرانی اشاره کرد:  در سال های اواخر دهه ۹0 یعنی سال های 
۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ شمســی مطالعات جدیدی با عنوان آزاد راه 
شهید رجایی انجام شــد که از درِ شمالی بندر شهید رجایی 
آغاز و با گذر از ســمت غربی منطقــه ویژه صنایع معدنی و 
فلزی خلیج فارس به سمت شمال کوه های فولادی می رود 

و در نهایت به بزرگراه بندرعباس سیرجان متصل می شود.
وی توضیح داد:  این مسیر منطقه ویژه صنایع معدنی و فلزی 
خلیج فارس را دور زده و از پشــت پالایشگاه ها عبور می کند 

و به پشت کوه های فولادی رفته و موازی با این کوه ها و از 
کنار روســتاهای گربند، شهرو و چاهو گذر کرده و به سمت 
روستای تل ســیاه می رود و در شمال این روستا به آزاد راه 

بندرعباس سیرجان متصل می شود.
۵۵ هزار میلیارد ریال اعتبار مورد نیاز آزاد راه شــهید 

رجایی است
رئیس اداره مطالعات و بررســی های فنی و امور مهندســان 
مشــاور اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان گفت: مطالعات 
مهندســی ارزش آزاد راه شهید رجایی در سال ۱۳۹۹ آغاز و 
به مدت یک ســال ادامه داشت و نتیجه مطالعات نشان داد 
احداث این آزاد راه برای سال ۱402 افزون بر ۵۵ هزار میلیارد 

ریال )پنج هزار و ۵0 میلیارد تومان(  بودجه نیاز دارد.
وی افزود:  اما با توجه به محدودیت های ریالی بنا شــده این 
مبلغ از بخش ســرمایه گذاری راه و با مشارکت سرمایه گذار 
 بخــش خصوصــی و بخشــی هــم از وزارت راه تأمیــن

شود.
کامرانی ابراز کــرد:  درحال حاضر در حال انجام مکاتبه های 
لازم بــرای احداث ضــروری ترین بخش مســیر ترانزیت 
جاده ای کشور هستیم و نشست های متعددی در استانداری 
هرمزگان پیرامون این مســیر برگزار شده و همچنان برگزار 
می شود و مسوولان ســخت پیگیر این نیاز بسیار حیاتی در 

زمینه تجارت و ترانزیت کشور هستند.
اشباع ترافیکی در مسیر بندر شهید رجایی

وی هشــدار داد: در صورت احداث نشدن این آزاد راه، قطعاً 
بخش مهمی از ترانزیت جاده ای کشور با اختلال جدی روبرو 
می شــود و هم اکنون نیز شاهد اشباع ترافیکی در مسیر بندر 
شــهید رجایی هستیم که یکی از دلایل مهم آن هم ترکیب 

ترافیکی است.
رئیس اداره مطالعات و بررســی های فنی و امور مهندســان 
مشــاور اداره کل راه و شهرســازی هرمزگان افزود: اکنون 
ترافیک ترانزیت کشــور با ترافیک وســایل عبوری سبک 
در یک مســیر قــرار دارد و همچنین ترافیــک رفت و آمد 
کارکنان شرکت های فعال غرب بندرعباس )به واسطه نبود 
مســیر جایگزین مانند قطار شــهری در پایتخت اقتصادی 
کشور( ،  شرکت ها و صنایعی مانند بندر شهید رجایی، منطقه 
ویــژه صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس،  پالایشــگاه نفت 
بندرعباس، پالایشــگاه میعانات گازی ســتاره خلیج فارس، 
فولادســازی ها،  آلومینیــوم، ایزوایکو و ســایر کارخانه ها با 
اســتفاده از یک مســیر حمل و نقلی )حمل و نقل جاده ای 

بدون مکمل ریلی( انجام می شود.
امنیت وسایل نقلیه سبک خدشه دار شده است

وی شــرح داد: ترافیک ســنگین حمل و نقل کارکنان این 
شــرکت ها با ترافیک ترانزیت کشــور ترکیب شده از یک 
مسیر عبور می کند که ترافیک فزاینده ای ایجاد کرده که هم 
موجب خدشه دار شــدن امنیت وسایل عبوری سبک و هم 

موجب اختلال در ترانزیک کالای کشور شده است.
کامرانــی تصریح کرد:  احداث ایــن آزاد راه با توجه به این 
شــرایط ضروری تریــن و فوری ترین اقــدام لازم در زمینه 
ترانزیت جاده ای کشــور اســت و باید هر چه سریع تر اعتبار 

لازم تأمین و به سرعت این آزاد راه احداث شود.
وی اضافه کرد: برای ســال های پیش رو و تا ۱0 سال آینده 
هم باید نسبت به تعریض بزرگراه بندرعباس سیرجان اقدام 
و یک باند عبوری به مســیرهای رفت و برگشت آن اضافه 

کرد.

 افزایش مبادلات تجاري و نگراني از بن بست ترافیکي
 در مسیر شهیدرجایي

 طرح ساماندهی شترهای جاسک
 آغاز شد

 نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره ۱40260۳2۳0۵4000۵64 مورخ ۱402/0۸/۳0 تصرفات مالکانه آقای 
علی عطااللهی فرزند محمد حسن در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱7۱۸۳.۵6 متر مربع قسمتی از پلاک 4۳۹ فرعی از ۱۳ - اصلی که جهت ملک مورد 
تقاضا پلاک جدید ۱۸۹۳ فرعی از اصلی مذکور تعیین گردید واقع در سرخون قطعه یک بخش دو بندرعباس انتقال مع الواسطه به استناد مواد ۱ و ۳ قانون مذکور و ماده ۱۳ 
آیین نامه اجرایی آن به جهت فوت مالک رسمی مرحوم علی علیشاهی و احدی از ورثه رای به طی تشریفات ثبتی و صدور سند مالکیت بنام متقاضی مذکور صادر گردیده 
اســت و مقرر گردید پس از انتشــار آگهی مذکور و سپری شدن مهلت واخواهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد لذا در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی رای مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه های کثیر الانتشار و محلی و جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق 
آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشــار آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل اعتراضی از طرف کســی به اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 
دو بندرعباس تســلیم نگردد ســند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت منطقه دو بندرعباس ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره 
ثبت محل تحویل دهد. پس از ســپری شــدن مهلت مذکور و عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد منطقه دو بندر عباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام 

خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.۱402/۳66 م الف 
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱402/0۹/27
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱402/۱0/۱2

صادق شریفی شمیلی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندرعباس 

 نظر به اینکه هیات حل اختلاف مســتقر در اداره ثبت اســناد و املاک بندرعباس به شرح رای شــماره  ۱40260۳2۳0۵4000۵۹۹ مورخ ۱402/0۹/04 تصرفات مالکانه 
آقای علی عطااللهی فرزند محمد حســن در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۱۳000 متر مربع قسمتی از پلاک 4۳۹ فرعی از ۱۳ -اصلی که جهت ملک 
مورد تقاضا پلاک جدید ۱۸۹4 فرعی از اصلی مذکور تعیین گردید واقع در ســرخون قطعه یک بخش دو بندرعباس انتقال مع الواســطه به استناد مواد ۱ و ۳ قانون مذکور 
و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی آن به جهت فوت مالک رســمی مرحوم علی علیشــاهی و احدی از ورثه رای به طی تشریفات ثبتی و صدور سند مالکیت بنام متقاضی مذکور 
صادر گردیده اســت و مقرر گردید پس از انتشــار آگهی مذکور و سپری شدن مهلت واخواهی سند مالکیت رســمی صادر و تسلیم گردد لذا در اجرای ماده ۳ قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی رای مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه های کثیر الانتشار و محلی و جهت اطلاع عموم و مالک 
و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل، اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و 
املاک منطقه دو بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض 
میبایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت منطقه دو بندرعباس ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
را به اداره ثبت محل تحویل دهد. پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد منطقه دو بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت 

اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.۱402/۳64 م الف
 تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱402/0۹/27
 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱402/۱0/۱2

صادق شریفی شمیلی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندرعباس 

ندای هرمزگان – گروه فرهنگی 
مدیرکل میــراث  فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی هرمزگان گفت: لغو یک طرفه 
روادید با ۳۳ کشور به مثابه یک امتیاز برای 
جذب گردشگر و توسعه گردشگری پایدار در 

ایران و هرمزگان است.
به گزارش ندای هرمزگان، محمد محسنی 
مدیرکل میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی با اشاره به این مطلب افزود: 
در راستای پیگیری های مستمر و مکرر وزیر 
میــراث  فرهنگی در لغو روادید یک طرفه با 
۳۳ کشــور و تاثیر ارزآوری ناشی از حضور 
گردشــگران خارجی، اســتان هرمزگان به 
واســطه همجوار بودن با کشورهای حوزه 
خلیج فارس و اشــتراکات فرهنگی می تواند 
از این فرصت برای توسعه گردشگری خود 

استفاده کند. 

و  گردشــگری  میراث فرهنگی،  مدیــرکل 
صنایع  دستی هرمزگان اظهار کرد: استفاده 
از این فرصت مهم با هم افزایی ظرفیت های 
خواهد  میســر  اجرایی  دســتگاه های   همه 

شد. 
وی بــا بیــان اینکه لغــو روادیــد یکی از 
بین المللی  تعاملات  بتوانیم  تا  ابزارهاســت 
خود را در حوزه گردشــگری و گردشگری 
دریایــی گســترش دهیم، افزود: توســعه 
گردشگری، باعث ایجاد فرصت های شغلی 
جدید در بخش های مختلف گردشــگری و 
تقویت روابط با کشورهای همسایه و حوزه 

خلیج فارس می شود.  
محســنی ادامــه داد: شــاید بگویند برای 
جذب گردشــگران خارجی نیازمند توســعه 
گردشگران  ورود  اما  زیرساخت ها هســتیم 
خارجــی می تواند محرک و زمینه توســعه 

زیرساخت های گردشگری را نیز فراهم کند. 
و  گردشــگری  میراث فرهنگی،  مدیــرکل 
صنایع دستی هرمزگان افزود: سالهاست که 
رسانه های خارجی تصویر نادرستی از ایران 
به جهان ارائه می دهند و در چنین شرایطی 
که می توانیم میزبان گردشــگران خارجی 

باشیم و جلوی موج ایران هراسی را بگیریم، 
یک فرصت به نفع ماست. 

وی ادامــه داد: هر گردشــگر می تواند یک 
سفیر باشــد و بدون واســطه با واقعیت ها 
 آشنا شــود و تصویر زیبایی را از ایران ارائه

دهد.

یک امتیاز برای توسعه گردشگری هرمزگان با لغو یک  طرفه روادید با ۳۳ کشور



فرهنگ

ما عوام الناس خدای خود را شکر گذاریم  که مسئولان 
کاربلــد و وظیفه شناســی را نصیب ما نموده اســت، 
مســئولانی که هم کمبودهای اساسی زندگی ما را می 
داننــد و هم درد و مرض ما را به خوبی تشــخیص می 
دهند و هم اینکه راه درمان ان را پیدا نموده و برای ان 

نسخه می پیچند...
خداوند ســایه این ولینعمتان دور اندیش را هیچوقت از 

سر ما کوتاه نفرماید....
این حضرات چشم نخورند دقیقاً بلدند کجای قضیه مته 
به خشخاش بگذارند و سخت گیری پیشه کنند و مو را 
از ماست بکشند و کجای قضیه هم کوتاه بیایند و فتیله 
را پائین بکشــند و برای ســعادت و خوشبختی ما عوام 
الناس چشــم روی هم بگذارند و حتی گذر شتر با بار را 

نیز از مقابل دیدگان مبارک رصد نفرمایند...
عارضم به حضورتان که مسئولان عزیز ما این شل کن 
ســفت کن ها را فقط و فقط برای اســایش و امنیت و 

رفاه ما  انجام می دهند و لاغیر...
شــما دقت بفرمایید ما عوام  برای رفع نیازهای پیش پا 
افتاده ای مانند شــیر خشک یا خرید گوشت دولتی باید 
کد ملی و شناسنامه های خود و هفت جد مان را ردیف 
کنیــم، یا برای گرفتن چند میلیون وام، باید چندین نفر 

ضامن با چند کیلو مدرک و سند جمع کنیم...
و البته جای شــکی هم نیســت که این قبیل ســخت 
گیری های مســئولان فقط برای نیازهــای اولیه و نه 
چندان مهم ماســت، ولی درســت انجایــی که بحث 
احتیاجات اساســی و حیاتی زندگی ما مطرح می شود، 
موضع مســئولان نیز کاملًا تغییر می کند و این بیچاره 
ها نه تنها مانع تراشــی و سنگ اندازی نمی کنند، که  
حتی با عزمی راســخ و همتی بلند،انچه را که در چنته 
دارند، در طبق اخلاص نهاده و دو دســتی تقدیم رعیت 

می نمایند..
نمونــه واضح ان را می تــوان در تهیه همین چای برند 

»دبش« دید.
عزیزان مسئول به خوبی واقف هستند که برای ما عوام 
چای دبش دم کشــیده اعلا از نان شــب هم واجب تر 

است.
و در همین راســتا مســئولان عزیز از بانک و گمرک 
گرفته تا وزارت کشاورزی و صمت و مراکز دیگر دست 
به دســت هم داده و بدون طی کردن مراحل پر پیچ و 
خم اداری، با گشاده دستی تمام، میلیارد دلار ناقابلی را 
در اختیار فلان بنده خدای دلسوز ملک و ملت قرار داده 

تا مهم ترین نیاز حیاتی ما را تامین کند...
فکــر نمی کنم تا به حال عوام الناس هیچ ســرزمین و 
دیاری به راحتی و ســهولت ما به چای دبش دسترسی 

پیدا کرده باشند...
مسئولان خوب می دانند که ما شاید بتوانیم از اکسیژن 
برای نفس کشــیدن مان صرف نظر کنیم، ولی از چای 

دبش دم کشیده اعلا هرگز....
تنها خواهش ما از مســئولان این اســت که سفارش 

استکان کمر باریک چینی یادشان نرود...
و چه لطفی دارد نوشیدن چای دبش دم کشیده اعلا ان 
هم در اســتکان کمر باریک چینی ....باور بفرمایید یک 

جرعه اش به تمام دنیا می ارزد.....والسلام نامه تمام

»فضول محله«
 

ابراهیم پشت کوهی زمســتان امسال نمایش »از نظر 
سیاسی بی ضرر« را روی صحنه می برد.

به گزارش ایســنا به نقل از مشاور رسانه ای پروژه، این 
نمایــش اولین نمایش کمدی این کارگردان اســت که 
بهمن و اسفند سال جاری در تماشاخانه ایرانشهر روی 

صحنه می رود.
پشــت کوهی که نمایش های »مثل آب برای شکلات« 
و »آخریــن انار دنیا«، را با اقتباس از ادبیات داســتانی 
جهان نوشته و اجرا کرده اســت، این بار برای نمایش 
تازه اش ســراغ یک رمان ایرانی رفته و داستان »مامور 
مرگ های غیر اتفاقی« نوشــته حســام حیدری را که 
در نشــر »چشمه« منتشر شده، دســتمایه اقتباس کار 

جدیدش قرار داده است.
این اثر که داستان آن در فضایی فانتزی اتفاق می افتد، 
اولیــن نمایش کمدی پشــت کوهی بعد از ۲۶ ســال 

نویسندگی و کارگردانی تئاتر است.
در خلاصه داستان نمایش آمده:

 »زینال غیر بندری یک قاتل حرفه ای با تجربه اســت 
اما در بنگاه قتلی کار می کند که دو ماه اســت کســی 
برای سفارش قتل به آن زنگ نزده و این بیکاری زینال 

را حسابی عصبی کرده است...«
این نمایش پست مدرن سرشــار از ارجاع به فیلم های 

تاریخ سینما و ادبیات است.
پشــت کوهی پیش تــر نمایــش »مکبــث زار« را در 
جشــنواره های داخلــی و خارجی اجرا کــرد که جایزه 
بهترین کارگردانی، بهترین موســیقی و بهترین طراحی 
لباس را از چهل و یکمین جشنواره فجر و جایزه بزرگ 
جشــنواره بین المللی بغداد، تقدیر در جشــنواره ســن 

پترزبورگ را برایش به همراه داشت.
به زودی بازیگران و گــروه اجرایی نمایش تازه او »از 

نظر سیاسی بی ضرر« معرفی می شوند.

?گردآوری: کاظم گلخنی 
شانزدهم شــعبان ســال 1۲75 هجری قمری  طهماسب 
میرزا از حکومت فارس عزل شد و به جای وی، عموی شاه 
حسام السلطنه والی فارس شد که تا سال 1۲77 ه.ق به مدت 

دو سال حاکم فارس بود .
حسام الســلطنه مراد میرزا پســر ســیزدهم عبــاس میرزا 
نائب الســلطنه بود. وی در سال 1۲3۲ ه.ق، متولد و در سال 
1300ه.ق درگذشت. او در سال 1۲۶۶ ه.ق، پس از شکست 
دادن ســالار و فتوحات نمایان در خراسان به حسام السلطنه 
معروف شد و از سال 1۲7۲ ه.ق تا 1۲75 ه.ق، والی خراسان 
بود. در این فاصله ی زمانی مسئله ی هرات و حمله ی بریتانیا 
به بوشــهر روی داد و لشکرکشــی به هرات بدون موفقیت 

پایان یافت تا او در سال 1۲75 ه.ق والی فارس شد.
حسام السلطنه پس از ورود به فارس براساس رسمی جاری، 
حکومت بلوکات و نواحــی فارس را به نزدیکان و اطرافیان 
خود ســپرد و چون از قطعیت و کاردانی لازم برخوردار بود، 
تأثیر مهمی در انتظام امور کرانه های جنوبی برجای گذاشت 
و شخصاً به بازرسی و نظارت در امور بندرعباس و توابع آن 
پرداخــت. انعکاس حضور وی در فارس چنان بود که ســید 
ثوینی اقدام به ارســال پیشکش و نماینده نزد حسام السلطنه 
نمود و از او برای مقابله با شورش های عمان یاری خواست.

در سال 1۲7۶ ه.ق ســید ثوینی که جانشین پدر در امامت 
مســقط شــده بود، حکومت بندرعباس را به حاج احمدخان 

کبابی وزیر مسقط و عمان واگذار کرد .
احمدخان کبابی متشــخص ترین و قوی ترین مهره ی حاکم 
مســقط بود و این عمل، انعکاســی به حضور حسام السلطنه 
در فارس و ترس امامان مســقط از او بــود تا بدین طریق 
بندرعباس را از دســت ندهند با این حال، حسام السلطنه با 
همه شایســتگی هایی که داشت در اوایل سال 1۲77 ه.ق از 
حکومت فارس معزول گشت و به جای وی طهماسب میرزا 

دوباره حاکم فارس شد.
در بین سال های 1۲77 ه.ق تا 1۲8۲ ه.ق، مؤیدالدوله برای 
بار دوم و همچنین ظل السطان برای مدتی کوتاه به حکومت 
فارس منصوب شدند که اوضاع روال عادی خود را داشت تا 
اینکه حسام السلطنه دوباره به جای ظل السلطان حاکم فارس 
شد و به همراه میرزا ابوالحسن خان مشیرالملک عازم شیراز 
شد. وی در حوالی اصفهان نامه یی به احتشام الدوله برادرزاده 
و داماد خود در کهکیلویه نوشت و او را بر ناحیه ی تحت نفوذ 
خود ابقاء کرد و از وی خواســت پیش او بیاید. احتشام الدوله 
نیز تا مشــهد امالنبی به استقبال عمویش رفت و به ملاقات 
وی نائل آمد. حسام الســلطنه در راه خود به شیراز حاج رضا 
آقاسی را به علت اغتشــاش و آشوبگری، در تخت جمشید 
اسیر کرد و از میان برد و در نوزدهم رجب سال 1۲8۲ ه.ق، 

وارد شیراز شد.
وی پــس از ورود، میرزا محمد قوام الدولــه فراهانی، وزیر 
فارس را به علت بدرفتاری با مردم معزول ساخت و به جای 
وی، میرزا ابوالحســن خان مشیرالملک را به وزارت منصوب 
کرد و مجدداً مانند ســایر حکّام ابتدا به نصب اوامر خود در 

نواحی مختلف پرداخت.
مرگ ســید ثوینی امام مســقط و روی کار آمدن سید سالم 
بــه جای او، موجــب برخی اختلافات بیــن حاکم فارس و 
امام جدید شــد. برخلاف مفاد عهدنامه ی انعقادی که برخی 
امتیازات را به تجار ایرانی داده بود، گزارشــاتی مبنی بر ظلم 
و ستم نسبت به رعایای بندرعباس و توابع آن به دربار ایران 

رسید. در تاریخ جهانگیریه آمده است:
مبالــغ زیادی بر عوارض و مالیــات گمرکی و عبور و مرور 
بندرعباس افزوده بودند و چون این طاقت فرســا بود، مردم 
را تحت فشــار آورده، عمال وی با عنف و اجبار مالیات های 
ســنگین با جرایم دیــر کرد و یا به عنــوان تخلف از مردم 
و عابرین اخذ می نمودنــد، بنابراین عده یی از تجار به دربار 
ناصرالدین شــاه و فرمانفرمای فارس به عرض رسانیده  بنا 
به یک سند که مربوط به تاریخ 1۶ ذیحجه ی سال 1۲۶9 ه. 

ق است، مالیات زیادی از مردم در این دوره گرفته می شد:
مال التجاره که از ولایت ایران به بندرعباس می آمد که حمل 
به بندر بمبئی شــود و حال آنکه بغله یک سر از بندرعباسی، 
دیگر عشور نه مسقط به کدام قانون و قاعده درست می آید 
که مال التجاره به جهت بندر دیگر حمل می شــود و ابداً گذر 
به آن شهر نمی کند، عشور آن شهر را از آن دریافت می نماید 
مدت هاست که به همین قانون حرکت می کرده و می کنند. 
از بیچاره تجار اهل ایران دو عشر می گیرند و ضرر به تبعه ی 
دولت علیه می رســد. انگلیس ها از این امر مطلع شده، داد و 

فریاد نمودند. 
علاوه بر اینها تا مدتی نیز به تعهدات مالی آمده در مضمون 

عهدنامه عمل نمی شد.
از فاصله ی مرگ ســید ثوینی تا تثبیت قدرت ســید سالم 
در مســقط، حکومت بندرعباس به شیخ سعید حاکم سابق 
بندرعباس به عنوان تابع ایران اجاره داده شد. در سال 1۲84 
ه.ق، امام مســقط شیخ ســعید را به مسقط احضار کرد و به 
جای وی سید خالد را به حکومت بندرعباس منصوی نمود.

در ایــن زمــان، ظلــم بــه رعایــای ایرانی تــداوم یافت 
و رونــد نپرداختــن مالیــات بندرعباســی موجب شــد تا 
 حسام الســلطنه از ســوی دولت مأمور تصاحب این شــهر

شود .
حسام  الســلطنه در رمضان سال 1۲84 ه.ق، از راه سروستان 
و فســا به طرف بندرعباس حرکت کرد و در داراب ، مهدی 
قلی میرزا، والی لارســتان را احضــار و او را مأمور حمله به 
بندرعباس نمــود. مهدی قلــی میرزا براحتی موفق شــد 
بندرعباس را تصرف نماید و پس از آن حسام  الســلطنه وارد 
بندرعبای شد. البته ظاهراً حسام  السلطنه در این زمان، قصد 
تسخیر بندرعباس از دست امامان مسقط را نداشت، چرا که 
به عمال امام مســقط می گوید: قصد ما استرداد بندرعباس 
و نواحی آن از امام مســقط نیســت و تــا زمانی که مدت 
اجاره ی آن به پایان نرســیده اســت، در تصرف امام مسقط 
اســت، منتها نباید بگذارد ظلمی به رعایای این منطقه شود 
و حاکمی که مورد تأیید ما باشــد بر آن بگمارد مطابق این 
سخنان حسام  الســلطنه نامه یی به امام مسقط نوشت، ولی 
وی جوابی نداد و به همین ســبب حسام  الســلطنه حکومت 
بندرعباس، شــمیل، میناب و تمامی نواحــی را ضمیمه ی 
 لارســتان نمود و به مهدی قلی میرزا سپرد و خود به شیراز

آمد.

tیلدا سنتی دیرپا
به قول دکتر ســروش، مولــوی وقتی از عید 

سخن می گوید مرادش عید قربان است 
خویش فربه می نماییم از پی قربان عید/ کان 

قصاب عاشقان بس خوب و زیبا می کُشد
ولی حافظ هنگامی که لفظ عید به کار می برد 

منظورش عید فطر است
بیا که ترک فلک خوان روزه غارت کرد/ هلال 

عید به دور قدح اشارت کرد
ثــواب روزه و حج قبول آن کس برد/ که خاک 

میکده عشق را زیارت کرد

البته اعتراض نشــود که آن دو بزرگوار از عید 
نوروز باســتانی و بهار هم بســیار سخن گفته 
اند که فعلا بحث و مشــاجره بر سر این مطلب 
نیســت. بلکه بیان این نکته، پیش درآمدی بر 
یادآوری دوران کودکی نویســنده اســت که از 
بین این همــه عید، فقط عید فطر در خاطرش 
مانده اســت. و از اعیاد باستانی و مذهبی دیگر 
خبــری نبود. در این میان فقط ســیزده بدر را 
می شــناختیم کــه آن هم یــادآور تعطیلات 
 طولانی فروردین و بازگشــت دوباره به مدرسه

بود .

بر اساس نظریه برینتون در کتاب »کالبدشکافی 
چهــار انقلاب« مرحلــه ی دوم از هر انقلاب، 
روی آوری به شــعائر و ســنت های باستانی و 
ملی است. این امر در کشور ما هم به گونه ای 
رخ نمود. از دهه ی هفتاد به این سو، گرایش به 
سنت های ایرانی رنگ و رونق بیشتری گرفت 
و بر شــدت آن افزوده شــد به گونه ای که در 
نســل جدید با نوعی وارونگی سنتی هم مواجه 

هستیم .
یکی از سنت های دیرپای ایرانیان بزرگداشت 

شــب یلدا اســت. در باره ی فلسفه ی آن قلم 
ها به چرخش درآمده و مطالب فراوانی نوشــته 
اند. اما تصور می کنم مهمترین عامل وجودی 
این سنت، احترام به بزرگترها و گذراندن شبی 
در کنــار آنها بوده اســت. هر چند در شــرایط 
فعلــی با هجوم ویروس کرونــا این امر امکان 
پذیر نیســت ولی مطمئنا ماندگاری یک سنت 
دلیل روشــنی بر ارزشــمند بودن آن اســت و 
 باید مانند دیگر ســنت هــای نیکو آن را پاس

داشت.

  تاریخ نگار
    

روزی روزگاری بندرعباسروزی روزگاری بندرعباس

اندر احوالات بندرعباس در عهد اندر احوالات بندرعباس در عهد 
ناصرالدین شاه قاجار ناصرالدین شاه قاجار 

چای »دبش« در استکان کمرباریک

شماره 4308
دو شنبه 

27 آذر   1402

طنزِ روز
 

 نقد و نگاه

?.................................... دکترعباس فضلی

استاد دانشگاه

3

ابراهیم پشت کوهی نمایشی کمدی 
اجرا می کند

   خبر 

نکته های نیکو

کتاب »منت از امید« هفتمین کتابی است 
که در حوزه تاریخ شــفاهی صنعت منتشر 
شد، این مجموعه با هدف انتقال تجربیات 
مدیران به نسل های بعدی تالیف می شود.

ایرنا، کتاب  به گزارش خبرنــگار کتــاب 
»منت از امید« هفتمین کتابی اســت که 
در حوزه تاریخ شــفاهی صنعت تالیف شده 
اســت. تالیف کتاب های تاریخ شفاهی در 
حوزه خــودرو، می تواند موجب ریل گذاری 
بــرای اســتفاده از تجربیــات مدیــران 
دوره های قبل شود. در صنعت خودرو فقر 
گفت وگــو وجــود دارد، صنعتگران خودرو 
هم با هم گفت وگو نمی کنند و این مساله 
باعث می شود که تجارب به میان گذاشته 
نشــود. هدف از تالیف این مجموعه انتقال 
تجربیات مدیران به نسل های آینده اعلام 
شــده اســت تا از دوباره کاری جلوگیری 

شود.
یکــی از اشــکال های حــوزه تاریخی در 
صنعت، توجه نکــردن به اقدامات مدیران 
ســابق اســت. این در حالی است که در 
صنعــت 70 درصد از پدیده هــا تکرارپذیر 
هستند. در چنین شــرایطی اگر این افراد 

ثبت خاطــرات کنند و خاطــرات خود را 
تاریخ منــد کننــد، مدیر جدیــد می تواند 
کتاب های تجربه مدیران قبلی را بخواند و 
متوجه باشد که چه خطاهایی وجود داشته 
و چه اقداماتی می تواند انجام شود تا آن را 
تکرار نکنند. به همین دلیل می توان گفت 

که صنعت یک پدیده تاریخ مند است.
فقر دیگر صنعت خودرو فقر نوشتن است، 
زیرا نوشــتن ســخت ترین کار دنیا است. 
برخــی از فلاســفه معتقدند کــه یکی از 
دشــوارترین کارها نوشــتن است زیرا فرد 
نویســنده باید همه ســاحت های ذهنی را 

متوقف و معطوف به نوشتن کند.
قسمتی از متن کتاب

قبــل از ما تعدادی قالب بدنه کامیون ولوو 
از ســوئد خریداری شــده بود به مبلغ 70 
کرون! جالب این بود که در شــرکت اصلا 
نداشت! حالا عجیب  پرسی وجود  دستگاه 
بود که چطوری این قالب را خریده بودند؟ 
به هر حال ما دنبال پرس بودیم، توانستیم 
یک دســتگاه پرس 1۲00 تن از »شرکت 
شــولر« آلمان بخریم، این قضیه هم زمان 
بود با انتقال خط وانت زامیاد به ســایپا؛ به 

همین دلیل یک پرس در زامیاد به صورت 
بیکار افتاده بود ما از آقای مهرعلیزاده که 
معاونت بهره برداری وزارت صنایع سنگین 
بودنــد، مجوز گرفتیم و بعــد از مذاکره با 
آقای منوچهر غروی که مدیرعامل ســایپا 
شده بودند، آن را هم به ایران کاره منتقل 

کردیم.
آلمانی ها برای نصب پرس یک نقشه داده 
بودند، پرســی که از آلمــان خریده بودیم 
باعث می شــد  این  داشــت  میز متحرک 
بپذیرد،  کار تعویض قالب راحت تر صورت 
فنی  معاونت  مهنــدس طباطبایــی  آقای 
شرکت، مســئول اجرای نقشه بود، بعد از 
اجرای فوندانســیون؛ آلمانی ها برای نصب 
دارد،  بزرگی وجود  دیدند مشــکل  آمدند؛ 
شــمال و جنوب نقشه اشتباه اجرا شده بود 
و میز متحرک پرس به دیوار گیر می کرد! 
با کلی دردســر و دوباره کاری فوندانسیون 

تخریب و مجدداً ساخته شد.
آن زمان هیچ کسی اطلاعاتی از این قالبها 
نداشت؛ حتی ســر و ته قالب را تشخیص 
نمیدادنــد. مــن با آقــای تــورج منصور 
مدیرعامل وقت ســایپا مذاکره کردم و از 

ایشان درخواســت کردم که این قالبها را 
به سایپا منتقل کنیم و آنها را زیر پرسهای 
شرکت ســایپا تست کنیم. او موافقت کرد 
و مهندســان شرکت ما به ســایپا رفتند و 
اطلاعــات فنی چگونگی اســتفاده از این 
قالبهــا را آموختند. مهنــدس منصور مرد 
بســیار خوش ذوقی بود؛ اهل ریســک و 
عمل بوددد و سعی میکرد ایده های جدید 
را اجرایی نماید. با کمک ایشــان ساخت 
مابیــن ولوواف1۲ در شــرکت ایران کاوه 

اجرایی شد.)صفحه 14۲ و 143(
کتاب »منت از امید« مروری بر سرنوشت 
دارا غزنــوی تدویــن احمــد فرهادی در 
شــمارگان هزار نسخه، در ۲53 صفحه در 

سال 140۲ منتشر شد.

هفتمین جلد از تاریخ شفاهی صنعت منتشر شد 

سازمان منطقه آزاد قشم در نظر دارد پروژه بهسازي و تعریض محور مواصلاتي فرودگاه تا روستاي گوران به طول ٢٧ کيلومتر را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله اي 

با شرایط مشروحه ذیل واگذار نماید.
موضوع مناقصه : بهسازي و تعریض محور مواصلاتي فرودگاه تا روستاي گوران به طول ٢٧ کيلومتر با شرح خدمات مندرج در اسناد مناقصه ، شامل تامین مصالح ، ماشین 

آلات و حمل و نقل و دستمزد نیروی انسانی به شرح ذیل:
اجرای عمليات خاکی، ابنيه فنی، آسفالت، تجهيزات و علائم ایمنی

محل انجام شرح خدمات : استان هرمزگان، جزیره قشم

مدت زمان اجرای کار: دوازده ماه شمسي مي باشد.

برآورد اوليه : به عدد ) ٢.840.٧99.٢09.٧69 ریال ( به حروف )دو هزار و هشتصد و چهل ميليارد و هفتصد و نود و نه ميليون و دویست و نه هزار و هفتصد و شصت 

و نه ریال( )با ضرایب بالاسری و منطقه ای(

صلاحيت مورد نياز اجرای کار : حداقل رتبه صلاحیت مورد قبول پیمانکاری در رشته راه و ترابری برابر 3 )سه( خواهد بود. در صورت عدم ارائه رتبه مدنظر در رسته مذکور، امتیاز 

فنی به صورت کامل صفر لحاظ خواهد گردید.
مبلغ و نوع تضمين شــرکت در مناقصه : ضمانت نامه بانکي بنام ســازمان منطقه آزاد قشم با شناسه ملي 1400۲8۶1۶98 و کد اقتصادي 411443335484 یا واریز به حساب 

جاري 410100۶۲381۶5۶0۶ نزد بانک مرکزی با شــماره شباي IR4۲010000410100۶۲381۶5۶0۶ و شناسه واریز ) 39300۶۲۶۲000000000000000000013( به میزان 
66.000.000.000 )شصت و شش ميليارد ریال ( تهیه و منضم به اسناد مناقصه )در پاکت الف( ارائه گردد، مدت اعتبار ضمانتنامه فوق از تاریخ آخرین روز تحویل پیشنهادها 

)140٢/10/1٢( به مدت ســه ماه و براي ســه ماه دیگر نیز قابل تمدید مي باشد، علاوه بر آن ضمانتنامه هاي بانکي باید طبق فرم هاي مورد قبول تنظیم شود،) ضمانتانه بانکي 

از بانک هاي خصوصي و دولتي مورد تایید بوده و ضمانتنامه هاي مربوط به موسسات مالي و اعتباري مورد تایید نمي باشد.( 
مهلت دریافت اســناد مناقصه : متقاضیان مي توانند پس از واریز مبلغ ۲5.000.000 ) بیســت و پنج میلیون ( ریال به حساب جاري 410100۶۲381۶5۶0۶ نزد بانک مرکزی با 

شــماره شباي IR4۲010000410100۶۲381۶5۶0۶ با شناســه واریز ) 39300۶۲۶۲000000000000000000013 ( به نام سازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم، از تاریخ 
140۲/09/۲1 تا تاریخ 140۲/10/0۲ جهت دریافت اسناد و مدارک مناقصه مراجعه نمایند .

محل تحویل اســناد مناقصه : ســازمان منطقه آزاد قشم- اسکه بندر بهمن – ســاختمان مدیریت حقوقي و امور قراردادها – دبیرخانه کمیسیون معاملات 35۲5۲150 – 07۶ و 

فاکس 35۲4170۶ - 07۶
مهلت تحویل پاکت های مناقصه : از تاریخ  140۲/10/03 تا تاریخ 140۲/10/1۲ ) آخرین مهلت تحویل پیشنهادها ساعت 15:30 تاریخ 140۲/10/1۲ مي باشد(

زمان و محل تشــكيل کميســيون و بازگشایي پاکت ها : روز چهارشنبه تاریخ 140۲/10/13 رأس ساعت 14:00 در دفتر مدیریت امور حقوقي و قراردادها ، واقع در اسکله بندر 

بهمن قشم می باشد.
 مكان دریافت و تحویل اسناد مناقصه :جزیره قشم- اسکله بندر بهمن – مدیریت امور حقوقي و قراردادها – دبیر خانه کمیسیون معاملات. تلفن35۲5۲150 – 07۶ و  فاکس 

35۲4170۶-07۶ ) کد پستی :  7951۶17444 (
پيش پرداخت : قرارداد شامل پیش پرداخت طبق ضوابط می باشد.

سایر توضيحات : 

Pبه پیشنهاداتي که پس از انقضاي مدت مقرر در آگهي واصل شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد . 
P سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است . 
P تضمین حسن انجام کار در موضوع این مناقصه لحاظ خواهد شد.
P هزینه هر نوبت انتشار آگهي به عهده برنده مناقصه خواهد بود . 

دبیرخانه کمیسیون معاملات
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رییس کمیسیون کشاورزی مجلس:
ضایعات بخش کشاورزی؛ نیاز 

غذایی ۲۷ میلیون نفر را تامین 
می کند

قرارداد تسهیلاتی ۹۷ هزار و 
۳۸۰ واحد خودمالکی نهضت 

ملی مسکن منعقد شد

نرخ خرید تضمینی برق از 
نیروگاه های بادی 4۰ درصد 

افزایش یافت

معاون توســعه کارآفرینی و اشــتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با 
بیان اینکه نرخ بیکاری در مناطق روستایی در تابستان ۱۴۰۲ به ۵ درصد 
رسیده است، گفت: فاصله میان بالاترین و پایین تر نرخ بیکار)نابرابری نرخ 
بیکاری( در تابستان امسال با کاهش ۱۰ درصدی نسبت به تابستان سال 

۱۴۰۱ به ۷.۴ درصد رسید.
به گــزارش خبرنگار ایرنا، »محمود کریمی بیرانوند« در نشســت تبیینی 
عملکرد حوزه کارآفرینی و اشــتغال دولت ســیزدهم بــا تاکید بر اینکه 
حضور مسوولین در دانشــگاه ها و تعامل آنها با قشر دانشجوی مطالبه گر 
در دولت ســیزدهم به کرات انجام شده است، اظهار کرد: قشر نخبه باید 
نقاط تاریک تحلیلــی را از میان کارهای صورت گرفته شناســایی و آن 
را مطالبه کند؛ قرار نیســت همه چیز پیرامون تعریف از دولت باشــد، اما 
افراد بایــد در کنار مطالبه گری به این نکته توجــه کنند که در جورچین 
 ســیاه نمایی نیفتند؛ چراکه این دیگر مطالبه گری نیســت و پمپاژ ناامیدی 

است.
معــاون وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی افزود: هر زمــان که جنبش 
دانشــجویی برای مطالبه صحیح حقوق مردم زنده شــد، هم مســوولان 
تکان خوردند و هم امیدواری در ســطح جامعه بیشتر شده است. در دولت 
ســیزدهم تمام مسوولان در دانشگاه ها رفت و آمد دارند و در روز دانشجو 
همگی با دانشــجویان گفت وگو کردند و مطالبات آن ها شــنیدند و دنبال 

می کنند.
وی تصریح کرد: بازار کار و فضای اشــتغال از چند جهت بررسی می شود. 
یکی از این مســیرها مربوط به آماری اســت که از سوی مرکز آمار ایران 
اعلام می شود. ســازمانی که مستقل است و ذیل سازمان برنامه و بودجه 
فعالیت می کند. شاخص های آماری آن ربطی به دولت های مختلف ندارد 
و طبق اســتانداردهای جهانی اســت. دومین مرجع برای سنجش فضای 
کار، بیمه شــدگان تامین اجتماعی و ســومین منبع آمار مربوط به سامانه 

رصد ملی وزارت کار است.
کریمــی بیرانوند تاکیــد کرد: اهداف مهمی که در وزارت کار مشــخص 
شــده، این است که برآوردهای محوری زیرساخت های بازار کار از کدملی 
استخراج شــوند. محوریت ما کدملی اســت تا بفهمیم برای شخص چه 

اتفاقاتی رخ داده است.
معــاون وزیر کار ادامه داد: مرکز آمار در ســال پنج مرتبه نرخ بیکاری را 
اعــلام می کند، ۴ مرتبه در فصل و یکبار ســالیانه که ۲ ماه پس از پایان 
هر ســال اعلام می شــود. زمانی که نرخ بیکاری فصلی اعلام می شود، 
نباید فصل به فصل مقایســه کرد باید با همان بازه زمانی در ســال قبل 

مقایسه شود.
کاهش یک درصدی نرخ بیکاری در تابستان ۱۴۰۲

وی تاکید کرد: آخرین آمار اعلام شده مربوط به تابستان ۱۴۰۲ در مقایسه 
با تابستان ۱۴۰۱ اســت. نرخ بیکاری کل اقتصاد کشور تقریباً یک درصد 
کاهشــی بوده و از ۸.۹ در تابستان ۱۴۰۱ به ۷.۹ در تابستان ۱۴۰۲ رسیده 

است. نرخ مشــارکت اقتصادی نیز به اندازه ۰.۶ درصد افزایشی است که 
نشــان از رونق کار است. خالص اشــتغال ایجادی در یک سال منتهی به 

پایان تابستان ۱۴۰۲ عدد ۹۰۷ هزار بوده است.
کریمی بیرانوند خاطرنشــان کرد: اکنون نرخ بیــکاری در برخی مناطق 
روســتایی به ۵ درصد رسیده اســت. هرگز نمی توان نرخ بیکاری را صفر 
کرد؛ چرا که برخی از کار خود راضی نیســتند و از آن خارج می شــوند یا 

عده ای کارگر فصلی هستند و هرگز آمار بیکاری به صفر نمی رسد.
نرخ بیکاری ۲۵ استان تک رقمی شد

معاون وزیر کار با بیان اینکه اگر کشــوری نرخ بیکاری ۴.۳ درصد باشــد 
وضعیــت اقتصاد پایدار آن خوب برآورد می شــود، بیان کرد: نرخ بیکاری 
تابستان ۱۴۰۲ در ۲۵ استان تک رقمی، ۱۹ استان نرخ بیکاری زیر هشت 
درصد داشــته و در ۲ اســتان نرخ بیکاری در کانال ۵.۱ اســتان و در ۱۰ 
استان در کانال ۶ درصد است. نرخ بیکاری زنان ۱.۸ درصد کاهش داشته 

و اشتغال تمام وقت افزایشی باشد.
وی تصریح کرد: فاصله ای که میان بالاترین و پایین ترین نرخ بیکاری در 
اســتان ها وجود دارد، نابرابری نرخ بیکاری را نشان می دهد. هر چقدر این 
عدد بیشتر باشــد حکایت از این دارد که توزیع اشتغال در کشور متناسب 

نیست و هر چقدر کمتر باشد متناسب است.
کاهش ۱۰ درصدی نابرابری نرخ بیکاری در تابستان ۱۴۰۲

معاون توســعه کارآفرینی و اشــتغال وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
تصریح کرد: تابســتان ۱۴۰۱ فاصله میان بالاترین و پایین تر نرخ بیکاری 
در کشــور ۱۷.۱ درصد بوده که نشــان از نابرابری بسیار زیاد نرخ بیکاری 
دارد. آمار تابســتان امسال نابرابری نرخ بیکاری ۷.۴ درصد رسیده که ۱۰ 

درصد کاهشی بوده است.
کریمی بیرانوند خاطرنشان افزود: نرخ بیکاری در استان هرمزگان کاهش 
بیش از ۱۰ درصد داشــته است اما هنوز نیز بالاست و به سطوح کاهشی 

نزدیک می شود.
معاون وزیر کار درباره اینکه چگونه در ۲ساله دولت سیزدهم به این آمار و 
ارقام دست یافته است، تصریح کرد: یک دلیل مهم این بود در حوزه بازار 

کار، سیاســت ها، ابزارها و ظرفیت و اقدامات را منوط به اصلاح سیاســت 
کشــورهای دیگر در قبال خودمان نکردیم؛ چرا که باور داشتیم بازار کار 

دارای ابزار، ظرفیت، استعداد و در کنار آن موانع و مشکل است.
این مقام مســوول توضیــح داد: اگر این ها را حل کنیم رو به پیشــرفت 
می رویم. به همین دلیل برای ارائه تسهیلات به مردم و نظارت بر اشتغال 
کشور دســت روی دســت نگذاشــتیم و قدم هایی برای بهبود وضعیت 

برداشتیم و خود را دست بسته در مواجهه با اتفاقات بیرونی ندیدیم.
هر دستگاهی باید برای ایجاد اشتغال برنامه بدهد

وی تاکید کرد: برای رسیدن به هدف در این مسیر، تمام حاکمیت را نسبت 
به مساله اشتغال دغدغه مند و پاســخگو کردیم. هر دستگاهی باید برای 
ایجاد اشــتغال برنامه بدهد و نتیجــه را اعلام کند، تا وزارت تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی بر آن نظارت کند.
کریمی بیرانوند بیان کرد: اکنون ۸۵ دستگاه در سامانه رصد حاضر هستند 
و گزارش کار خود را به وزارت تعاون ارائه می دهند. میزان همکاری در این 
بخش به حدی اســت که کمیته امداد نیز به عنوان نهاد غیر دولتی یکی از 
ارکان ایجاد اشتغال در کسب وکارهای خرد در کشور است. در حال حاضر 
نهادهایی برای اشــتغال کار می کنند که اصلًا در گذشته کسی به آن فکر 

نمی کرده است.
معاون اشــتغال وزیر کار ادامه داد: همین مســائل باعث شده آمارهای ما 
در حوزه نرخ بیکاری در بخش زنان و اســتانی قابل مقایسه با دولت های 
قبل نباشد. حالا سوال این است که آیا به نقطه پایدار و مطلوب رسیده ایم 
و وضعمان خوب اســت؟ آیا همه چیز مطلوب است؟ ما نمی گوییم چنین 
اســت؛ می گوییم وقتی نرخ بیکاری کاهشــی و آمارهای حوزه اشــتغال 
روبه بهبود است، باید تلاش ما چند برابر شود تا به نقطه پایدار برسیم؛ این 

تفاوت رویکرد در دولت سیزدهم با دیگر دولت ها است.
برگزاری ۶ جلسه شورای عالی اشتغال با حضور رئیس جمهور در دو سال

وی با تاکید بر اینکه در حوزه اشــتغال در مســیر درســت هستیم، اما با 
نقطه مطلوب فاصله داریم، اظهار داشــت: در آن جهت حرکت می کنیم. 
در دولت هــای قبل اســتانداران به جلســات شــورای اشــتغال اهمیتی 
نمی دادند، اصلًا شــورایی تشکیل نمی شــد ولی در دولت سیزدهم در ۹ 
ماه نخســت ســال در برخی استان ها ۱۵ جلسه اشــتغال برگزار شد. اگر 
 اشــتغال دغدغه سیاست گذار، برنامه ریز و ناظر باشد حتماً اتفاق خوبی رخ

می دهد.
کریمی بیرانوند با بیان اینکه در دولت ســیزدهم و در کمتر از ۲ ســال، ۶ 
بار جلسه شورای عالی اشتغال با حضور شخص رئیس جمهور برگزار شده 
اســت، گفت: در ۸ســاله دولت یازدهم و دوازدهم کلًا ۶ جلســه تشکیل 
شــده بود که رییس دولت قبل تنها در ۲ جلسه حضور داشت؛ این نشان 
می دهد که اشتغال مســاله رییس جمهور، وزیر کار و دستگاه های دولتی 
 اســت، هیچ چیزی را به بیــرون مربوط نمی داند و بایــد خودمان حرکت 

کنیم.

 معاون وزیر کار اعلام کرد؛

نرخ بیکاری در مناطق روستایی به ۵درصد رسید  
مجری طرح زیتون کشــور گفت: برداشت حدود ۱۳۰ هزار 
تن میوه زیتون از ارقام کنسروی و روغنی تاکنون از باغات 

کشور صورت گرفته است.
به گزارش ایرنا از وزارت جهاد کشــاورزی، »جواد میرعرب 
رضی« با بیان اینکه پیش  بینی می شــود امسال تولید میوه 
زیتون به بین ۱۳۰ تا ۱۵۰ هزار تن برســد، افزود: تا کنون 
بیش از ۸۰ درصد محصول برداشت شده و برداشت زیتون 

روغنی نیز مراحل نهایی را طی می کند.
مجری طرح زیتون کشور، همچنین امسال ۸ تا ۹ هزار تن 

روغن زیتون استحصالی را برآورد کرد.
وی با بیان اینکه تولید میوه زیتون در سال جاری در کشور، 
افت قابل توجهی به دلیل تغییرات اقلیمی داشــته اســت، 
اظهار داشت: امسال در تمام دنیا، عملکرد تولید میوه زیتون 
کاهش داشــته به طوری که اسپانیا با کاهش ۴۰ درصدی 

عملکرد تولید روبرو بوده است.
میرعرب رضی میزان تولید میوه زیتون در کشور را در سال 

گذشته ۲۲۰ هزار تن عنوان کرد و آن را بی سابقه خواند.
مجری طرح زیتون کشــور با اشــاره به اینکه عمده تولید 
زیتــون در ایران از ارقام پرمحصول روغنی اســت، گفت: 
عمــده جهت تولید ما به ســمت اســتفاده از ارقام روغنی 
خارجی است، زیرا دارای عملکرد تولید مناسب تر و درصد 

روغن بیشتری هستند.
وی تصریح کرد: متوســط عملکرد تولیــد میوه زیتون در 
کشــور در برخی ســال ها تا ۳ تن بود و طی ۱۰ سال اخیر 
متوسط عملکرد تولید بین ۱.۵ تا ۲ تن گزارش شده، ضمن 

آن که عملکرد تولید در باغات دیم کمتر است.
مجــری طرح زیتون کشــور درباره توســعه باغات افزود: 
ســالانه ۲۵۰۰ تا ۵ هزار هکتار توسعه سطح باغات زیتون 
در قالب اصلاح و جایگزینی باغات جدید در ســنوات اخیر 

داشته ایم.
وی سطح باغات بارور و غیربارور زیتون را ۷۵ هزار هکتار 

عنوان کرد.
میرعرب رضی با اشــاره به اینکــه در لایحه برنامه هفتم 
توسعه ۱۰۰ هزار هکتار باغات زیتون هدفگذاری شده است 
گفت: توسعه باغات زیتون به شیوه مکانیزه از رویکردهای 

برنامه هفتم توسعه می باشد.
مجری طرح زیتون کشــور دربــاره حمایت از تولید زیتون 
اضافــه کرد: یکی از حمایت ها، پرداخت کمک هزینه برای 
تغذیه درختان زیتون است به طوری که برای هر هکتار دو 

میلیون و ۵۰۰ هزار تومان اختصاص می یابد.
وی گفت: امسال برای تغذیه درختان زیتون در سطح پنج 
هزار هکتار پرداخت کمک هزینه تغذیه در نظر گرفته ایم و 

منابع آن تامین شده است.

آخرین گزارش ها از ثبت نام ۸۰ هزار نفری جویندگان کار 
در ســامانه جست وجوی شغل و جذب ۲۰ هزار نفر به بازار 

کار حکایت دارد.
به گزارش ایســنا، سامانه جست وجوی شغل با هدف ایجاد 
بســتری مناسب برای ارتباط کارجویان و کارفرمایان اواخر 
سال ۱۴۰۰ توســط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی راه 
اندازی شد تا افراد جویای کار و کارفرمایان نیازمند نیروی 

کار بتوانند از خدمات سامانه بهره مند شوند.
بــا ایجاد این ســامانه علاوه بر فراهم شــدن امکان ثبت 
درخواست شــغلی توســط جویندگان کار، کارفرمایان نیز 
فرصت های شــغلی موردنظر خود را به طــول رایگان در 
ســامانه بارگذاری و نیروی کار ماهر و مورد نیازشــان را 

تامین می کنند.
به اعتقــاد کارشناســان با توجه بــه آمار بیــکاری فارغ 
التحصیلان دانشگاهی، ایجاد سامانه جست وجوی شغل در 
توسعه کاریابی ها و بهبود وضعیت اشتغال در کشور اثرگذار 

است.
تازه ترین آمار ثبت نام در ســامانه جســت وجوی شــغل 
نشــان می دهد که نزدیک به ۸۰ هزار نفــر از متقاضیان 
 کار در این ســامانه درخواســت شــغلی خــود را به ثبت 

رسانده اند.
امید ملک - مدیرکل توســعه نهادهای اشــتغال و هدایت 
نیروی کار وزارت کار با تایید این آمار می گوید: از مجموع 
۸۰ هزار نفر جوینده کار ۲۰ هزار نفر جذب بازار کار شده اند.

به گفته وی، از زمان راه اندازی ســامانه جست وجوی شغل 
در تیر ماه امســال تا به امروز دفاتر کاریابی و کارفرمایان 
مســتقل بیش  از ۲۰۸ هزار فرصت شغلی را در سامانه ثبت 

کرده اند.
آنطــور که ملک گفته وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به 
منظور شفافیت در بازار کار، تسریع در دسترسی کارفرمایان 
به نیروی کار مورد نیاز و  کاهش نرخ بیکاری در کشور این 
ســامانه را در تیرماه امسال راه اندازی کرد که هدف اصلی 
آن  تسهیل و تسریع ارتباط میان کارجویان و کارفرمایان، 

توانمندسازی بیکاران و تقویت نقش کاریابی هاست.
افراد متقاضی کار که از مهارت خاصی برخوردارند، می توانند 
در سامانه جست وجوی شغل نام نویسی کرده و فرصت های 
شــغلی موجود را بررسی و در صورت تایید کارفرما مراحل 
مصاحبه و پذیرش را دنبال کننــد، کارفرمایانی هم که به 
دنبال جذب نیروی کار ماهر در بخش های مختلف هستند 
با ثبت نام در سامانه رزومه های مختلف را مشاهده خواهند 

کرد.
به گزارش ایســنا، کلیــه کارفرمایان و جوینــدگان کار با 
 https://shoghl.mcls.gov.ir نشــانی  به  مراجعه 

می توانند از مزایا و خدمات سامانه استفاده کنند.
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سطوح دی اکسید کربن مرتبط با تاثیرات آبشاری است 
که برای هزاران سال ادامه دارد. 

بــه نقل از ارث، دانشــمندان در تحقیقی جدید و جامع، 
تاریخچه ۶۶ میلیون ســاله دقیقی از سطوح دی اکسید 
کربن اتمســفر و دماهای مربوطه را جمع آوری کرده اند. 
این تحقیــق بینش های مهمی را در مورد وضعیت فعلی 

و آینده آب وهوای سیاره ما ارائه می دهد.
این مطالعه در طول ۷ سال توسط کنسرسیومی متشکل 
از ۸۰ محقــق از ۱۶ کشــور انجام شــد. کارشناســان 
تشخیص دادند، آخرین باری که جو زمین دارای سطوح 
دی اکســید کربن قابل مقایسه با امروز بود، ۱۴ میلیون 

سال پیش بوده که بسیار زودتر از تخمین قبلی است.
این افشــاگری بر حساسیت آب وهوای زمین به گازهای 
گلخانــه ای و غلظت های دی اکســید کربن ناشــی از 

انسان، با اثرات بالقوه بلندمدت هزاره ها تاکید می کند.
باربل هونیش، ژئوشــیمیدان در دانشگاه کلمبیا که این 
کنسرســیوم را هماهنگ کرده اســت، اظهار کرد: »ما 
مدت هــا می دانیم که افزودن دی اکســید کربن به جو 
ما باعث افزایش دما می شــود. این مطالعــه به ما ایده 
بســیار قوی تری از حساســیت آب وهوا در مقیاس های 

طولانی مدت می دهد.«
نتایــج این تحقیق نشــان می دهد که بــه ازای هر دو 
برابر شدن دی اکســید کربن اتمسفر، متوسط دمای کره 
زمین در آینده نزدیک بین ۱.۵ تا ۴.۵ درجه ســانتی گراد 
افزایش می یابد و برخی مطالعات افزایش حتی بیشــتر را 

ارائه می کنند.
این مطالعه روندی نگران کننده را برجســته می کند که 
ذرات آلاینــده ۵۰ درصد افزایش یافته اســت. این خط 
ســیر می تواند تا پایان قرن به سطوح بیشتر منجر شود و 
ســیاره را در مسیر گرم شدن نامشخص اما قابل توجهی 
ســوق دهد، با افزایش حدود ۱.۲ درجه سانتی گراد )۲.۲ 
درجه فارنهایت( که از اواخر قرن نوزدهم مشــاهده شده 

است.
محققان از طیف وســیعی از روش های علمی اســتفاده 
کردنــد و نتایج نشــان می دهد که دو برابر شــدن دی  
اکســیدکربن می تواند دمــای جهانی را ۵ تــا ۸ درجه 

سانتی گراد افزایش دهد.
محققان توضیح دادند که در دوره های طولانی، افزایش 
دما ممکن اســت از فرآیندهای درهــم تنیده زمین که 
فراتر از اثر گلخانه ای فوری ایجاد شده توسط دی  اکسید 
کربن در هواست، پدیدار شود. اینها شامل ذوب صفحات 
یخی قطبی است که توانایی زمین برای انعکاس انرژی 
خورشیدی را کاهش می دهد. تغییرات در پوشش گیاهی 
زمینی و تغییرات در ابرها و ذرات معلق در اتمســفر که 

می تواند باعث افزایش یا کاهش دما شود.
آنان به این نتیجه رســیدند، آخرین باری که دی  اکسید 
کربــن به طور مــداوم بالاتر از اکنون بــوده، حدود ۱۶ 

میلیون سال پیش بوده است.
این مقاله در مجله Science منتشر شده است.

مهمترین تغییرات هشــدار دهنده در سلامت اقیانوس ها 
شامل اکسیژن کمتر، گرما و اسیدیته بیشتر است. 

بــه نقل از ارث، بر اســاس نتایــج پژوهش ها، اقیانوس 
اطلس در ۴۰ ســال گذشــته تغییرات قابــل توجهی را 
تجربه کرده اســت. یافته های اخیر از این تلاش نظارتی 
بلندمدت تصویر نگران کننده ای از سلامت اقیانوس ارائه 

می دهد.
بر اســاس این داده ها، کارشناســان دریافتند که مثلث 
برمودا اقیانوس اطلس داغ تر و اسیدی تر از همیشه است.

محققان نشــان دادند که ســطح اقیانــوس در اقیانوس 
اطلس شــمالی نیمه گرمسیری در طول ۴۰ سال گذشته 
حدود یک درجه ســانتی گراد گرم شــده است. علاوه بر 
این، شوری اقیانوس افزایش یافته و اکسیژن را از دست 
داده همچنین اسیدیته اقیانوس ها از دهه ۱۹۸۰ تا ۲۰۲۰ 

افزایش یافته است.
داده ها نشان می دهد که دمای سطح اقیانوس ها از دهه 
۱۹۸۰ حدود ۰.۲۴ درجه سانتی گراد در هر دهه افزایش 
یافته و این روند گرم شــدن در چهار سال گذشته شتاب 

گرفته است.
شوری ســطح اقیانوس ها نیز به ویژه در سال های اخیر 
افزایش یافته اســت. یکــی از نگران کننده ترین یافته ها 
کاهش اکســیژن است که طی ۴۰ سال گذشته ۶ درصد 
کاهش یافته اســت. این کاهــش پیامدهای جدی برای 

سلامت اقیانوس ها همچنین برای زندگی دریایی دارد.
عــلاوه بر این، اســیدیته اقیانوس هــا از دهه ۱۹۸۰ تا 
۳۰ درصــد افزایش یافته اســت. این تغییر در شــیمی 
اقیانوس هــا می تواند بر ارگانیســم های دریایی، به ویژه 
آنهایی که پوســته دارند، تأثیر منفی بگذارد زیرا توانایی 

آنها را برای حفظ پوسته هایشان مختل می کند.
در دهه ۲۰۲۰ شــیمی اقیانوس ها در آب های ســطحی 
خارج از محدوده فصلی مشــاهده شــده در دهه ۱۹۸۰ 
است و اکوسیستم اقیانوسی در محیط شیمیایی متفاوتی 
با محیط های شــیمیایی چند دهــه پیش زندگی می کند 
و این تغییرات به دلیل جذب دی اکســیدکربن انســانی 

از جو است.
اقیانوســی  محققان خاطرنشــان کردند که فرآیندهای 
مشــابهی در برخی از این ایســتگاه ها مشــاهده شــده 
اســت که چالش هــا و پیچیدگی هــای درک تعاملات 
طولانی مدت بین گرم شــدن، شور شدن و اسیدی شدن 

اقیانوس ها را برجسته می کند.
 Frontiers in Marine ایــن مطالعــه در مجلــه

Science منتشر شده است.

»آزموده را آزمودن خطاست« از قدیم گفته اند اگر راهی را 
رفتید و به مقصد نرسیدید، پس اشتباهی در مسیر مرتکب 
شده اید؛ همانطور که شاعر چنین سروده »ترسم که به کعبه 
نرسی اعرابی، این ره که تو می روی، به ترکستان است«.

گروه جامعه ایرنا - در رشته های مرتبط با علوم پایه، برای 
حل مســائل، ابتدا آنها را به خرد مســاله تبدیل می کنند، 
ســپس به حل یکایک آنها می پردازنــد و با حل همه آنها، 
ســوال اصلی نیز به خودی خود به پاســخ می رسد، اگر در 
بین مسیر یکی از خرده مساله ها حل نشد، راه حل را تغییر 

می دهند تا به پاسخ برسند.
این روش شــاید در علوم انســانی که با رفتار و کنش های 
انســانی در ارتباط اســت، صدق نکند. مســائل مربوط به 
انســان ها از فردی بــه فرد دیگر شــرایط متفاوتی دارد و 
پاسخگویی به هر کدام نسخه منحصر به خود را می طلبد.

از ســوی دیگر، نــگاه جدید به هر نوع مســاله ای همواره 
پاسخ ها و راهکارهای جدیدی نیز ارائه کرده است؛ به طور 
مثال اگر بازنشســتگی را معادل سالمندی و از کارافتادگی 
ندانیم، می توانیم انبوهــی از نیروهای با تجربه و آماده به 
کار داشته باشیم که می توانند نقش مربی و مشاور را برای 
جوانان و کارآفرینان ایفا کنند؛ اگر به معیشت زنان سرپرست 
خانوار از دریچه دیگری بنگریم، می توانیم از آنان به عنوان 
نیروهای آماده به کار ناآشنا به بازار نگریست که می توان با 
آمــوزش و هدایت آنها را به کارآفرینانی موفق تبدیل کرد. 
شــاید معتادی برای ترک و فراموش کردن اعتیاد، بیش از 
ســایر انسان ها نیاز به دریافت محبت و همدلی داشته باشد 
در این صورت می توان با حمایت از اجتماعی فردی گرفتار 

را به نیروی پر توان و موثر در جامعه تبدیل کرد.
شاید اطلاع از همین لزوم تغییر نگرش در مواجهه با مسائل 
اجتماعی بود که رئیس قوه مجریه از دســتگاه های متولی 
در حوزه آسیب های اجتماعی خواست تا فلک را بشکافند و 

طرحی نو در این زمینه دراندازند.
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی رئیس جمهور هفتم آذر در 
جلسه ستاد آســیب های اجتماعی کشور اعلام کرده است 
که »مقابله با آســیب های اجتماعی با رویه های گذشــته 
امکان پذیر نیست«؛ موضوعی که الزام بررسی  آسیب های 
اجتماعــی از زاویه و دریچه ای جدید را برای رســیدن به 

راهکارهای خلاقانه تر، بیشتر می کند.
در زمینه اولویت بندی آســیب های اجتماعی در ســازمان 
امــور اجتماعی کشــور، بعد از مطالعــات اولیه و تعاملات 
نهــادی در ســطوح مختلف کشــور و اجمــاع ملی حول 
آســیب های اجتماعی و عوامل پدیــد آورنده، اولویت های 
مداخله در محورهای اصلی پنج مســاله اجتماعی به شرح 

زیر مشخص شده است:
- طلاق
- اعتیاد

- مناطق حاد و بحرانی
- سکونت گاه های غیررسمی

- مسائل و مفاسد اخلاقی
هر کدام از این مســائل خود به زیر شــاخه های متعددی 
تقسیم می شــود و مجموعه انبوهی از آسیب های اجتماعی 
را تشــکل می دهد که پرداختن به هر کدام راهکار خود را 

می طلبد.
در کنار آن، با بررســی برنامه ششــم توســعه، ۱۰ هدف 
کلی شــامل »کنتــرل و کاهش آســیب های اجتماعی«، 
»ســاماندهی وضعیت اجتماعی فرهنگی ســکونتگاه های 
غیررســمی«، »پیشــگیری از مهاجرت/آمایش اجتماعی 
ســرزمین)مداخله در مناطق بحرانی(«، »ارتقای ســرمایه 
اجتماعی)تقویــت اعتماد و رضایــت اجتماعی(«، »ترویج 
گفتمان اجتماعی و ســبک زندگی ایرانی اسلامی )بازتولید 
هنجارها و ارزش های اجتماعی(«، »تقویت مشارکت های 
اجتماعی مردم نهاد«، »ارتقای نشاط اجتماعی«، »تحکیم 
خانواده«، »پیوســت اجتماعی« و »انســجام در مدیریت 

اجتماعی کشور« را شامل می شود.
این مســائل نیز خود به خرده مساله های متعددی تبدیل 
می شود که بررسی و پرداختن به هر کدام راهکار منحصر 

به فردی می طلبد.
از یک دهــه پیش پرداختن به این آســیب های اجتماعی 
بــه طور جدی در دســتور کار دولت قرار گرفته اســت اما 
صحبت های رئیس جمهور در آخرین جلسه ستاد آسیب های 
اجتماعی نشــان می دهد که اقدامات انجام گرفته، رضایت 
بخش نبوده و رئیــس قوه مجریه خواهان در پیش گرفتن 

مسیر دیگری برای مقابله با این چالش هاست.
 

نماینده مردم نقده و اشــنویه در مجلس شــورای اسلامی 
تاکید کرد: از میزان اعطای تســهیلات به تولیدکنندگان، 

زوج های جوان و فرزندآوری انتقاد کرد.
بــه گزارش ایســنا، علــی زنجانی حســنلوئی در تذکری 
شــفاهی در جریان جلســه علنی امروز مجلس، خطاب به 
رئیس جمهور، بیــان کرد: تذکر اول من در خصوص طرح 
ســاماندهی کارکنان دولت اســت. ســازمان امور اداری و 
استخدامی کشور هیچگونه اراده ای برای حل این موضوع 
ندارد. وضعیت بازنشســتگان کشوری، لشــگری و تامین 
اجتماعی خوب نیست و با این حقوق ها نمی توانند زندگی 
خود را بچرخانند. نیاز است همت به خرج دهید در خصوص 

حقوق بازنشستگان تا اقدام لازم صورت گیرد. 
وی در ادامه اظهار کرد: در سال ۱۴۰۱ علی رغم تاکیدات 
مقام معظم رهبری از تبصره ۱۸ چه میزان به تولیدکنندگان 
وام پرداخت شــد؟ زنجانی با اشاره به وام پرداخت شده در 
اســتان آذربایجان غربی در ۵ ماه اخیر گفت: آیا این میزان 
برای یک کارخانه کافی اســت چه برسد به کارخانه های 
متعدد؟ بر اســاس تبصره ۱۶ قرار بود سود تسهیلات عقب 

افتاده پرداخت نشود اما عملی نشد. 

معاون آموزش متوســطه وزارت آمــوزش و پرورش گفت: 
آمــوزش و پــرورش ۴۰۰ میلیارد تومان بــرای تجهیزات 
هنرســتان ها اختصاص داده است اما از این اعتبار فقط ۱۳ 

درصد مبلغ تامین شده است.
محمدمهدی کاظمی در گفت وگو بــا خبرنگار گروه جامعه 
ایرنا درباره کمبود تجهیرات در هنرســتان ها اظهار داشت: 
بی شک نیاز هنرستان ها بسیار بیشتر از مبلغی است که برای 
تجهیزات به آنها تخصیص داده  شده است زیرا آموزش های 

هنرستانی پرهزینه و نیازمند حمایت همه نهادهاست.
وی افزود: بخشــی از هزینه تجهیزات هنرســتان ها هم از 
محل درآمد فروش گاز تامین می شــود؛ در واقع ۲۰ درصد 
از عوارض فروش گاز یعنی رقمی حدود ۳۵۰ میلیارد تومان 
در همیــن یکی دو ماه اخیر تخصیص یافت که بخشــی از 
تجهیزات هم هنوز خریداری نشــده و در شــرف خریداری 

و تامین است.
هنرستان های دولتی شهریه ندارند

کاظمی درباره دریافت مبالغی از والدین در هنرســتان های 
دولتی گفت: هزینه ای با عنوان شــهریه در هنرســتان های 

دولتــی نداریم. برخــی از مدارس هیات امنایی براســاس 
ضوابط و آیین نامه خود مبالغی را از والدین دریافت می کنند 
همچنین مــدارس نمونه دولتی هم فقط بــرای برگزاری 

کلاس های فوق برنامه هزینه دریافت می کنند.
معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: 
از ســوی دیگر آموزش های مهارتی پرهزینه است و برخی 
مواد مصرفی توســط خود دانش آموزان تهیه می شــود اما 
اینگونه نیست که با مشارکت های حداقلی والدین تجهیزات 
هنرســتان را تهیه کنند زیرا هزینه تجهیرات هنرســتان ها 

بسیار بالاست به طور مثال قیمت یک دستگاه تراش بیش از 
۶۰۰ میلیون تومان است.

به گزارش ایرنا، معاون آموزش متوســطه وزارت آموزش و 
پرورش پیش  از این نیز اعلام کرده بود: در ســال تحصیلی 
جاری، ســهم آموزش های فنی، حرفــه ای و کاردانش در 
پایه دهم به ۳۹.۵ درصد رســیده است. در همین راستا باید 
پیش بینی های لازم در برنامه هفتم توسعه به منظور تحقق 
سهم ۴۵ درصدی آموزش های فنی، حرفه ای و کاردانش در 

پایان این برنامه انجام گیرد.
وی ادامــه داد: اعتبار طرح تجهیز هنرســتان ها از عدد ۶۷ 
میلیارد تومان به ۳۰۰ میلیارد تومان در لایحه بودجه ۱۴۰۲ 
افزایش داده شــده که رشد ۴۵۰ درصدی را به دنبال داشته 
است البته امیدواریم با پیگیری  و حمایت نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی این عدد برای سال تحصیلی آینده افزایش 

داده شود.
کاظمی با اشــاره به پرداخت کمک سرانه ویژه هنرستان ها، 
گفت: بعد از ۱۵ ســال، کمک ســرانه ویژه هنرســتان ها 

تخصیص داده شده است.

    خبر 
  

تغییرات اقلیمی به ۱۴ میلیون سال 
پیش رسید

محیط زیست  
معاون آموزش و پرورش:

۱۳ درصد مبلغ تجهیزات هنرستان ها تخصیص یافته است  
نهضت سلامت اجتماعی، طرحی نو 

برای رفع آسیب های جامعه 

رییــس پلیس فتا پایتخــت راهکارهایی به 
والدین در زمینه پیشگیری از اعتیاد اینترنتی 

کودکان ارایه داد.
ســرهنگ داوود معظمی گــودرزی رییس 
پلیس فتا پایتخــت در گفت وگو با خبرنگار 
مهر در خصوص مخاطرات دوستی کودکان 
با افراد غریبه در فضــای مجازی گفت: در 
دوستی های فضای مجازی باید خیلی دقت 
کنیم چرا که خیلــی از هویت های افراد در 

فضای مجازی دروغ است.
وی بیان داشــت: در فضای مجازی هرگز 
به افــراد غریبه و ناشــناس اعتماد نکنید و 
هرگز اطلاعات شــخصی و خصوصی نظیر 
آدرس، شماره تلفن و یا سایر اطلاعات مانند 
عکس و فیلم های خانوادگی خود را از طریق 
اینترنت برای کســی ارسال نکرده چون در 
اینترنت هر کســی می تواند خود را شخص 

دیگری معرفی کند.
سرهنگ معظمی گودرزی گفت: اعتماد بی 
جا در فضای مجــازی نتیجه ای جز اخاذی، 
باج گیری و سوءاســتفاده توســط مجرمان 

سایبری نخواهد داشت.
رییس پلیس فتا پایتخت در خصوص اثرات 
منفی بازی هــای رایانه ای بــرای کودکان 
گفت: والدیــن باید در انتخــاب بازی های 
رایانــه ای فرزندان دقت کننــد زیرا انتخاب 

بازی های نامناســب باعث بروز مشــکلات 
جدی در فرزندان می شود.

بازی های  گفت:  گودرزی  معظمی  سرهنگ 
آنلاین با اســتفاده از تصاویــر پرتحرک و 
صداهای مهیج، دنیایی از هیجان و خشونت 
را مهیا می کند؛ ازاین رو باید بازی های را در 
اختیار کودک قرارداد که مناســب سن وی 

باشد.
وی ادامه داد: اکانت های بازی های آنلاین را 
فروشگاه های دارای نماد اعتماد الکترونیک 
خریــداری و از خریــد آنهــا از کاربــران 

شبکه های اجتماعی پرهیز کنید.
ســرهنگ معظمی گودرزی دربــاره اعتیاد 
کودکان بــه اینترنت گفت: اعتیاد به فضای 
مجــازی رفتــاری اســت کــه در آن فرد 
بــه گذراندن زمــان زیــادی در اینترنت یا 
شبکه های اجتماعی، بازی های آنلاین و … 
برای مقابله با اســترس های زندگی وابسته 
می شود تا جایی که به روابط، کار و سلامتی 
خودش آسیب می زند و زمان زیادی را بدون 

هدف در اینترنت سپری می کند.
وی ادامــه داد: مدیریت میزان اســتفاده از 
اینترنت از مهم تریــن راه های جلوگیری از 

اعتیاد اینترنتی است.
رییس پلیس فتا پایتخت ادامه داد: اســتفاده 
بیش از اندازه از اینترنت در زندگی فرزندان 

خلــل ایجاد کرده و باعث بــروز اختلالات 
جســمی و روحی، اختلال در خواب کودک، 
ضعف در آموزش و موارد دیگر خواهد شــد. 
والدیــن باید برای حضــور فرزندان خود در 
فضای مجازی محدودیت ایجاد کرده و آنها 

را در این فضا تنها نگذارند.
وی افزود: اعتیاد بــه بازی های رایانه ای به 
مرور زمــان باعث تغییــر در روحیه و رفتار 
کــودکان، انزوای اجتماعی و بروز رفتارهای 

پرخاشگرانه در آنها می شود.
رییس پلیس فتــا پایتخت ادامــه داد: رده 
بندی ســنی بازی های رایانه ای در کشور با 
نماد ESRA توســط بنیاد ملی بازی های 
رایانه ای کشــور وجود دارد که می توانید در 
ســایت این بنیاد اطلاعات بیشتری از آن را 

مشاهده کنید.
ســرهنگ معظمی گودرزی گفت: کودکان 
و نوجوانان کاربران فعال در فضای مجازی 

هســتند لذا مجرمان سایبری نیز سعی دارند 
بــا هدف قــرار دادن این قشــر از کاربران 
طعمه های خــود را انتخــاب کنند. پس به 
کودکان و نوجوانان توصیه می شود در هنگام 
انجام بازی های رایانه ای و خریدهای درون 
برنامه ای مراقــب بوده و از نصب بازی های 
غیر مجاز و شناخته نشده خودداری کرده و 

روی لینک های مشکوک کلیک نکنند.
وی بیان داشت: آسیب های فضای مجازی 
جبران ناپذیر اســت؛ با نظارت، همراهی و 

زمانبندی مراقب فرزندان خود باشید.
رییس پلیس فتا پایتخــت گفت: بازی های 
رایانه ای که در آن نشــانه های خشــونت و 
دیده  رایانــه ای  شــخصیت های  خونریزی 
می شــود، باعــث بی قــراری و اضطــراب 
کودکان می شــود. این بازی ها با ترفندهای 
گوناگــون چنان تأثیری بــر فکر و اعصاب 
فــرد می گذارند کــه در واقع خــود او نیز 
جزیی از این مجموعه ی ماشــینی می شود. 
با توجه به آســیب های بازی کردن افراطی 
برای کــودکان و نوجوانان به والدین توصیه 
می شــود ســعی کنند فرزندان خود را تا حد 
امکان از بازی های رایانه ای جدا کرده و وادار 

به فعالیت های جسمی کنند.
برای  افــزود:  گودرزی  معظمی  ســرهنگ 
از آســیب های جسمی، روحی و  جلوگیری 
روانی، والدین بایــد بر فعالیت فرزندان خود 

در فضای مجازی نظارت داشته باشند.

جانشــین فرمانده کل انتظامی کشــور گفت: 
برای اراذل و اوباش هیچ حقی قائل نیستیم.

بــه گــزارش خبرنگار مهر، ســردار قاســم 
رضایی، در جمع خبرنگاران با اشــاره به نامه 
اخیر ســردار رادان در مورد خودروهای شوتی 
اظهار کرد: خودروهای شــوتی، خودروهایی 
اســت کــه ناهنجــاری ایجــاد می کنند و 
رانندگی  و  راهنمایــی  مقــررات  راننــدگان 
را رعایــت نمی کننــد؛ این خودروهــا جدا از 
حمل بــار قاچاق به نوعی رعب و وحشــت 
 در جاده ها برای ســایر راننــدگان به همراه

 دارد.

وی با اشــاره به اینکه خودروهای شوتی خط 
قرمز ما است و با آنها برخورد می کنیم، گفت: 
بیش از ۳ هفته اســت که طــرح ویژه ای در 

خصوص برخورد با این خودروها اجرا شــده 
است.

جانشین فرمانده انتظامی بیان کرد: از ابتدای 
سال تا کنون بیش از ۳ هزار خودروی شوتی 
توقیف و افرادی هم دســتگیر شده اند که به 
عنوان قاچاق بــر، تحویل مراجع قضائی داده 

شده اند.
رضایی افــزود: به پلیس راهور ابلاغ شــده 
هرکجا این خودروها را دیدند ســریعاً آنها را 
توقیف کنند و تغییراتی که در خودرو به وجود 
آورده انــد را برطرف کنند و اگــر امکان این 
کار نبود خودرو کامــلًا توقیف و به پارکینگ 
منتقل شود. وی ادامه داد: با دستگاه قضائی، 
دادستان و دیگر مســئولان جلسات متعددی 

در راستای برخورد و ســاماندهی خودروهای 
شــوتی برگزار شــده و این طرح های پلیس 

همچنان ادامه دارد.
جانشــین فرمانــده انتظامــی با اشــاره به 
برخی درگیری های اخیــر اراذل و اوباش در 
بیمارســتان ها گفت: برای اراذل اوباش هیچ 
حقی قائل نیســتیم، آنها اجــازه ندارند تا در 
کوچه و خیابان ها برای شهروندان ایجاد رعب 

و وحشت کنند.
رضایی تصریح کــرد: البته نزاع و درگیری را 
نتیجه رفتارهای اراذل و اوباش نمی دانیم بلکه 
اراذل و اوباش کسانی هستند که عرض اندام 
و ایجاد رعب و وحشت می کنند که اینها خط 
قرمز ما هستند و در صحنه هم ادب می شوند.

اعتیاد اینترنتی کودکان را جدی بگیرید

سردار رضایی:توقیف ۳ هزار خودروی شوتی 

انتقاد زنجانی از نحوه ارائه تسهیلات 
ازدواج و فرزندآوری

تصویر سلامت اقیانوس ها تاریک شد

رییــس پلیــس بین الملل فراجــا از انتقال دختر 
نوجوان اغفال شــده با تابعیت یکی از کشورهای 

همسایه به کشورش خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، ســردار مجید کریمی 
اعــلام کرد: پلیس بین الملــل فراجا با همکاری 
پلیس آگاهی فرماندهــی انتظامی تهران بزرگ 
موفق بــه شناســایی محل اختفــای دختر ۱۴ 

ســاله و عامل ربایش او و همچنین انتقال او به 
کشورش شدند. وی در توضیح این خبر ادامه داد: 
به دنبال دریافت اطلاعات مربوط به فقدان یک 
دختر نوجوان در قالب اعلان زرد اینترپل، پلیس 
بین الملل فراجا، ردیابی و شناسایی فرد گمشده را 
در دستور کار قرار داد؛ حسب اطلاعات مندرج در 
اعلان، دختر بچه ای ۲ ســال قبل وقتی تنها ۱۲ 

سال داشت توســط مردی مورد اغفال و ربایش 
قرار می گیرد و به صورت غیرقانونی وارد کشــور 

ایران می شود.
رئیس پلیس بین الملــل فراجا افزود: با همکاری 
صورت گرفته میان پلیس بین الملل فراجا و پلیس 
آگاهی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ این دختر 
ردیابی و شناســایی می شود که تحقیقات پلیسی 
صورت گرفته نشان داد که وی توسط فرد رباینده 
به یکی از منازل بالای شهر تهران منتقل شده و 

به عنوان سرایدار مشغول کار بوده است. 
سردار کریمی اظهار داشت: پس از شناسایی منزل 
و تحویل دختر به پلیس، وی اظهار کرد که عامل 
ربایــش او را با وعده و اغفــال ربوده و از طریق 
مرزهای شــمال غرب کشــور از بیراهه و مسیر 

کوهستانی وارد کشورمان کرده است.
وی در پایان گفت: این دختر پس از هماهنگی های 
قضائی پلیسی از طریق فرودگاه امام خمینی )ره( 

به کشورش منتقل شد.

سردار کریمی: دختر اغفال شده به کشورش بازگشت
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صادق شریفی شمیلی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندرعباس



سیاسی

در دیدار ســفیر ایران بــا رئیس دفتر نخســت وزیری 
ارمنســتان، دو طــرف بــر اهمیــت اســتفاده کامل از 

ظرفیت های موجود در روابط دوجانبه تاکید کردند.
به گزارش حوزه سیاست خارجی ایرنا، در دیدار »آرائیک 
هاروتونیــان«، رئیس دفتر نخســت  وزیری ارمنســتان 
با مهدی ســبحانی، سفیر جمهوری اســامی ایران در 
جمهوری ارمنســتان مســائل مربوط به توسعه و تقویت 
روابط، موضوعات در دســتورکار روابط ارمنستان و ایران 
به ویژه موضوعات مربوط به اجرای برنامه های مشترک 
در اقتصاد، روابط تجاری و اقتصادی، توسعه زیرساخت ها، 
بهداشــت و درمان، آمــوزش، علمی، فرهنگی و ســایر 

محورها را مورد بحث و بررسی قرار گرفت. 
گفتنی اســت، در این دیدار دو طرف بر اهمیت اســتفاده 
کامل از ظرفیت هــای موجود در روابــط دوجانبه تاکید 

کردند.

حســین امیرعبداللهیان وزیر خارجه جمهوری اسامی با 
تاکید بر اینکه آمریکا و رژیم صهیونیســتی قادر به نابود 
کردن حماس نیستند، هشدار داد که پیامدهای نسل کشی 
صهیونیست ها، صلح و امنیت بین المللی را تهدید می کند. 
به گزارش ایرنا، امیرعبداللهیان در نشســت عالی رتبه با 
موضوع »وضعیت حقوق بشــر در سرزمین های اشغالی 
فلسطین، اعامیه جهانی حقوق بشر و حقوق بشردوستانه 
بین المللی« در ژنو گفت: ما در شــرایطی امروز در ژنو، 
دیدگاههــای خــود را با هم به اشــتراک می گذاریم که 
همچنان حمات نظامی رژیم اســرائیل و نسل کُشی در 
غزه از طریق کشــتار زنان و کودکان و مردم عادی ادامه 

دارد.
وی با بیان اینکه تجاوز رژیم صهیونیستی جان حدود ۱۸ 
هزار غیرنظامی از جمله بیش از ۱۲ هزار زنان و کودک را 
گرفته گفت، افزود: آتش بس انسانی توسط رژیم اسرائیل 
نقض شــد. تبادل اسیران رژیم اسرائیل با بیش از ۹ هزار 
اسیر فلسطینی متوقف شــد. آمریکا قطعنامه پیشنهادی 
امارات را که بر توقف جنگ، آتش بس، بازگشــایی مرز 
رفح و ابوسالم، ارسال کمک های انسانی شامل دارو، غذا 
و ســوخت و جلوگیری از جابجایی اجباری ساکنان غزه 

تاکید داشت، آشکارا وتو کرد.
وزیر خارجه جمهوری اسامی ایران یادآوری کرد: ایالات 
متحده آمریکا امروز آشــکارا از کشــتار زنان و کودکان 

توسط رژیم اسرائیل حمایت می کند.
وی تصریح کرد: رژیم اسرائیل سخن از کاربرد بمب اتم 
علیه ســاکنان غزه به میان آورده اســت. آنها به سبک و 
روش داعش اقدام به اســارت و کشتار مردان فلسطینی 
می کنند. به تصاویر منتشرشــده در فضای مجازی نگاه 
کنید. رفتار رژیم اســرائیل همان رفتار داعش اســت و 
آمریکا به حمایت کامــل خود از جنگ علیه غیرنظامیان 

ادامه می دهد.
امیرعبداللهیــان تاکید کــرد: ما اعتقــاد داریم که رژیم 
اســرائیل فقط یک رژیم اشغالگر و آپارتاید است. حماس 
یک حرکت فلسطینی آزادیبخش در مقابل قدرت اشغالگر 

است.
وزیر خارجه ایران افزود: اکنون در غرب آسیا و منطقه هر 
روز شاهد گسترش بیشــتر جنگ هستیم، جنگی که هر 
لحظه می تواند به یک انفجار خارج از کنترل تبدیل شود. 

ما معتقدیم راهکار، جنگ نیست.
وی تصریح کرد: بی تردید آمریکا و رژیم اســرائیل هرگز 
قــادر نخواهند بود که حمــاس را نابود کنند زیرا حماس 

ریشه در مردم فلسطین دارد.
امیرعبداللهیان با تاکید بر اینکه رژیم اسرائیل نمی تواند از 
مســیر جنگ اسرای خود را آزاد کند، افزود: راهکار صرفا 
سیاسی است. باید همه به ســازمان ملل برای برگزاری 
یک رفراندوم واقعی بین همه ســاکنان اصیل فلسطین 

احترام گذارند.
وی گفت: جنگ و نسل کشــی رژیم آپارتایــد باید فورا 
متوقف شــود. همه دولت ها باید برای ارسال کمک های 

انسان دوستانه به فلسطین فعالانه عمل کنند.
وزیر خارجه جمهوری اسامی ایران در پایان گفت: قویا 
هشــدار می دهیم که پیامدهای این نسل کشــی، صلح و 
امنیت بین المللی را تهدید می کند. در صورت ادامه نسل 
کشــی و جنایات جنگــی در غزه و کرانــه، آمریکا باید 
پیامدهای بیشــتری را در نتیجه استمرار حمایت از رژیم 
اســرائیل تحمل کند. باید توجه داشــت که مشارکت در 

نسل کشی تبعات سختی خواهد داشت.

  سیاست خارجی
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در دیدار سفیر ایران با رئیس دفتر نخست وزیری 

ارمنستان مطرح شد؛

تاکید بر استفاده کامل از 
ظرفیت های موجود در روابط میان 

ایران و ارمنستان 

امیرعبداللهیان: نسل  کشی 
صهیونیست ها، صلح و امنیت 
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رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای اســامی 
جزئیات جلســه این کمیســیون با نماینــده ویژه رئیس 
جمهور و دبیر شــورای توسعه ســواحل مکران را تشریح 

کرد.
به گزارش ایرنا، محمدرضا پورابراهیمی در گفت وگویی در 
تشریح جلسه کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسامی 
گفت: لایحه اساسنامه سازمان توسعه سواحل مکران در 
جلســه کمیسیون اقتصادی با حضور دهقان، دبیر اجرایی 

شورای توسعه سواحل مکران بررسی شد. 
نماینده کرمان و راور در مجلس شورای اسامی با اشاره 
به گزارش کارگروه تخصصی »لایحه اساسنامه سازمان 
توسعه سواحل مکران« در این جلسه، گفت: در این جلسه 
نمایندگان مرکز پژوهش ها و سایر دستگاه های ذی ربط، 

نقطه نظرات خود را درباره این اساسنامه ارائه کردند.
رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای اسامی با 
اشــاره به برخی ابهامات و اشــکالات لایحه فوق تأکید 
کرد: نمایندگان مناطق مربوطه در هرمزگان و سیســتان 
و بلوچســتان و همچنیــن دســتگاه های اجرایی دولت 

دغدغه هایی درباره لایحه فوق داشتند.
پورابراهیمی در ادامه با اشــاره به گزارش دهقان، درباره 
لایحه اساســنامه سازمان توسعه ســواحل مکران اضافه 
کــرد: در این جلســه نمایندگان مناطق مذکــور اعم از 
معین الدین سعیدی و ناصر درخشان به ایراد نقطه نظرات 
خود درباره لایحه فــوق پرداختند و تأکید کردند که باید 

مباحث منطقه ای در این لایحه لحاظ شود.
وی تأکید کرد: نهایتاً مقرر شــد کلیه اســناد پشتیبان و 
مطالعاتی مربوطه به اساسنامه فوق حداکثر تا شنبه هفته 
آینده به کمیسیون ارائه شود. همچنین مقرر شد اظهارنظر 
دستگاه ها درباره متن لایحه فوق تا پایان هفته بعد، اخذ و 
مرکز پژوهش ها کلیه این اطاعات را در قالب یک بسته، 
جمع بندی و ارائه کند. همچنین مقرر شد تا ظرف ۲ هفته 
آینده جمع بندی صورت گرفته در کارگروه تخصصی مورد 
بحث و بررسی قرار گیرد و نهایتا کارگروه مربوطه گزارش 

خود را برای کمیسیون آماده و ارائه کند.
پور ابراهیمی در پایان یادآور شــد: توسعه سواحل مکران 

اولویت ما در جنوب شرق ایران خواهد بود.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده تاکید کرد: نه 
تنهــا بودجه یک درصد مربوط به حوزه زنان و خانواده از 
اعتبارات دستگاههای اجرایی در لایحه بودجه سال  آینده 
دولت حذف نشده، بلکه قرار است ردیف خاصی برای این 

موضوع در ردیف های بودجه دیده شود.
انسیه خزعلی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا درباره انتشار 
اخباری مبنی بر حذف بودجه مربوط به زنان سرپرســت 
خانــوار و بودجه قانون حمایــت از فرزند آوری و خانواده 
از لایحه بودجه ۱۴۰۳ کل کشور اظهار داشت: خیر؛ یک 
درصد حذف نشــده بلکه همه یک درصدها که بخشــی 
مربوط به زن و خانواده بود، بخشــی مربوط به فرهنگ و 
بخشــی هم در بخش ایثارگران است، ادغام و مقرر شده 
برای تحقــق عینی تر اعتبارات، ردیف خاصی برای زن و 

خانواده در ردیف های بودجه در نظر گرفته شود.
وی افزود: البته رئیس جمهور و معاون اول مخالف ادغام 
یک درصد زنان و خانواده هســتند و امیدوارم در بازبینی 

لایحه این یک درصد به صورت مستقل دیده شود.
خزعلی تأکید کرد: همچنین باید توجه داشت که این یک 
درصــد فعلی با عنایت به عدم حذف فصول ۱و ۴ و ۶ در 
مجموع از یک درصد سال گذشته به مراتب بیشتر است.

معاون رییس جمهور ادامه  داد: لازم به ذکر اســت که این 
بودجه برای نخســتین بار در لایحه ۱۴۰۲ دیده شــد و 
آنچه در دهــه ۸۰ در حوزه بودجه زنان رخ داد، ۲۵ صدم 
درصــد بود که با وجود کوتاه مــدت بودن این امر همان 
زمان هم توانست گشــایش های خوبی را در حوزه زنان 

و خانواده ایجاد کند.
 دولــت در بودجه ۱۴۰۲ مقرر کرده بود که یک درصد از 
بودجه دســتگاهها به حوزه زنان و خانواده اختصاص یابد 
با این وجود برخی نمایندگان در روزهای گذشــته مدعی 
شده بودند که در لایحه دولت سهم یک درصدی زنان از 

بودجه دستگاهها از این لایحه حذف شده است.
کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳ کل کشور ۲۱ آذرماه در صحن 
علنی مجلس شــورای اسامی به بهانه عدم تأمین منابع 
همسان سازی حقوق بازنشســتگان رد شد و می بایست 
دولــت طی هفته های آینده لایحــه خود را اصاح و بار 

دیگر به مجلس ارسال نماید.

امیرســعید ایروانی سفیر و نماینده جمهوری اسامی ایران در 
ســازمان ملل در پی رای بیش از دو سوم ۱۹۳ عضو سازمان 
ملل به قطعنامه برقراری آتــش بس فوری در غزه در مجمع 
عمومی گفت: جنایات رژیم اسرائیل باید با پاسخ قاطع جامعه 
جهانی مواجه شــود و مخالفت آشکار آمریکا با آتش بس، به 
معنای تجویز جنگ، خشــونت و در نهایت مرگ بیشتر برای 

کودکان و زنان در غزه است.
به گزارش ایرنا، مجمع عمومی ســازمان ملــل برای دومین 
بار پس از آغــاز جنگ غزه قطعنامه برقراری آتش بس فوری 
درنوار غزه را تصویب کرد. این قطعنامه پس از آن به تصویب 
مجمع رســید که آمریکا برای دومین بار و به رغم درخواست 
دبیرکل ذیل ماده ۹۹ منشور، با اعمال حق وتو مانع از تصویب 

این درخواست جامعه بین المللی شده بود.
امیرسعید ایروانی سفیر و نماینده دائم جمهوری اسامی ایران 
در سخنانی پس از تصویب این قطعنامه گفت: وضعیت کاماً 
روشــن است. یک کشــور عضو، یکی از اعضای دائم شورای 
امنیت، با سوء اســتفاده از اختیار ناعادلانه وتو و با بی توجهی 
آشــکار به اراده جامعه بین المللی، تصمیم گرفته است در کنار 
رژیم جنایتکار اســرائیل بایســتد و این رژیم را قادر به ادامه 

کشتار غیرنظامیان در غزه کند. 
دیپلمات ارشــد جمهوری اسامی ایران تاکید کرد: »مخالفت 
آشــکار ایالات متحده با آتش بس، بــه معنای تجویز جنگ، 
خشــونت و در نهایت مرگ بیشــتر برای کودکان و زنان در 

غزه است.«
ایروانی تصریح کرد: »وضعیت روی زمین تمامی عوامل خطر 
برای نســل کشــی و تعاریف مندرج در ماده دوم کنوانسیون 
پیشــگیری و مجازات جنایت نســل کشــی را داراســت که 
مســئولیت جلوگیری و جلوگیری از وقوع آن را بر عهده همه 

کشورهای عضو است. «
ســفیر ایران در سازمان ملل گفت: »برغم مخالفت های عمده 
کشورهای سراسر جهان، رژیم اسرائیل با اتخاذ سیاست زمین 
ســوخته و با تخریب عمدی زیرســاخت ها و ساختمان های 
مســکونی عامدانه غزه را غیر قابل ســکونت کرده است.این 

جنایات باید با پاسخ قاطع جامعه جهانی مواجه شود.«
قطعنامــه برقراری آتش بس فوری در غزه با کســب بیش از 
دوســوم آرا یعنی ۱۵۳ رای مثبت در مقابــل ۱۰ رای منفی، 

شامل اسرائیل وآمریکا به تصویب رسید.
تاش آمریکا وکشورهای غربی برای تغییر قطعنامه و معرفی 
حماس به عنوان گروه تروریستی با مخالفت کشورهای عضو 
و با عدم کسب حدنصاب آرای لازم برای دومین بار با شکست 

مواجه شد.
جمهوری اســامی نیــز در همراهی با تصمیم کشــورهای 
اســامی و عرب و با ثبت مجدد تحفظ خود نسبت به راه کار 
مطرح در مساله فلسطین و شناسایی اسرائیل، به این قطعنامه 

رای مثبت داد.
به گزارش خبرنگار ایرنا از ســازمان ملل در جلسه اضطراری 
مجمع عمومی سازمان ملل درباره وضعیت نوار غزه که عصر 
سه شنبه به وقت محلی تشکیل شد،  ۱۵۳ کشور از میان ۱۹۳ 
عضو سازمان ملل به قطعنامه برقراری آتش بس فوری در غزه 
و نیز آزادی فوری و بدون قید و شــرط همه »گروگانها« رای 
مثبت داد. ۱۰ عضو ســازمان ملل رای منفی دادند و ۲۳ عضو 
نیــز رای ممتنع دادند و به این ترتیــب اکثریت قاطع اعضای 

سازمان ملل در برابر آمریکا و رژیم اسرائیل ایستادند.

در دهمین جلســه اضطراری مجمع عمومی ســازمان ملل با 
عنــوان حمایــت از غیرنظامیان و اجرای تعهــدات حقوقی و 
بشردوستانه، قطعنامه برقراری آتش بس فوری در غزه به رغم 
مخالفت ۱۰ عضو ســازمان ملل از جمله آمریکا حامی بزرگ 

رژیم اسرائیل و نیز این رژیم به تصویب رسید.
 این قطعنامه که از ســوی گروه کشــورهای عربی و اسامی 
ارائه شده است، از وضعیت فاجعه بار انسانی در نوار غزه و رنج 
مردم غیرنظامی فلســطین ابراز نگرانی شــدید می کند و  بر  
محافظت از جمعیت غیرنظامی فلسطین و اسرائیل باید مطابق 
با قوانین بین المللی بشردوستانه تاکید می کند و خواستار آتش 

بس فوری بشردوستانه است.
 این قطعنامــه مجددا تاکید می کند کــه همه طرف ها باید 
به تعهــدات خود تحــت قوانین بین المللــی از جمله حقوق 
بشردوستانه بین المللی به ویژه در مورد حمایت از غیرنظامیان، 
پایبند باشــند. این قطعنامه همچنین خواستار آزادی فوری و 
بدون قید و شــرط همه »گروگان هــا « و همچنین تضمین 

دسترسی بشردوستانه است.
مجمع عمومی سازمان ملل در نشست فوق العاده خود درباره 
فلســطین در ۲۷ اکتبر ۲۰۲۳ برابر با ۵ آبان ماه امســال نیز، 
قطعنامه پیشنهادی کشــورهای عربی در مورد درگیری های 
مقاومت فلسطین و رژیم اســرائیل را تصویب کرد و خواستار 
آتش بس بشردوســتانه فوری و توقف خصومت ها در غزه شد. 
این قطعنامه بــا ۱۲۱ رای موافق در مقابل ۱۴ رای مخالف و 
۴۵ رای ممتنع به تصویب رسید و آمریکا به این قطعنامه رای 

منفی داد.
در مجمع عمومی سازمان ملل حق وتو وجود ندارد و برخاف 
شــورای امنیت، قطعنامه های آن نیز از نظــر قانونی الزام آور 
نیســتند اما این قطعنامه ها به عنوان اهرم فشار افکار جهانی 
مهم بوده و دارای وزن سیاســی هســتند و نگرش جهان را 

نسبت به جنگ اسرائیل و فلسطین نشان می دهد.
ایــالات متحده آمریکا ۱۷ آذرماه جــاری به عنوان عضو دائم 
شــورای امنیت و حامی سرسخت اســرائیل در جنگ کنونی، 
قطعنامه پیشــنهادی امــارات متحده عربی را که بر اســاس 
درخواســت آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل و طبق اصل 
۹۹ منشور سازمان ملل برای برقراری آتش بس فوری در نوار 
غزه، درخواســت شــده بود، با وجود کسب ۱۳ رای موافق در 

این شورا وتو کرد.
قطعنامه پیشــنهادی امارات از ۱۵ رای اعضای شورای امنیت، 
۱۳ رای موافــق، یــک رای مخالف از ســوی ایالات متحده 
آمریکا و یک رای ممتنع از ســوی انگلیس کسب کرد و بدین 
ترتیب با مخالفت آمریکا به عنوان عضو دائم شــورای امنیت، 
وتو شــد که واکنش ها ومخالفت های جهانــی به این اقدام 

دولت بایدن را در پی داشته است.
در پی وتــوی قطعنامه برقراری آتش بس فــوری در غزه از 
سوی آمریکا در جلسه ۱۷ آذر شورای امنیت، قطر و موریتانی 

درخواست برگزاری جلســه اضطراری مجمع عمومی سازمان 
ملل را کردند که آن را به رای ۱۹۳ عضو این نهاد بین المللی 
بگذارند تا فشــار افکار عمومی جهانی بــرای توقف حمات 
اســرائیل علیه این رژیم و بزرگترین حامــی آن یعنی آمریکا 

بیشتر شود.
دنیس فرانســیس، رئیــس مجمع عمومی ســازمان ملل روز 
یکشنبه نامه ای به ۱۹۳ کشور عضو این سازمان ارسال کرد که 
در آن اعام کرده بود این جلســه توسط ۲۲ عضو گروه عرب 

و ۵۷ عضو سازمان همکاری اسامی درخواست شده است.
پیش از نشست مجمع عمومی سازمان ملل، جو بایدن رئیس 
جمهور آمریکا به رغم حمایت های همه جانبه واشنگتن از تل 
آویو اذعان کرد  که اسرائیل به دلیل بمباران بی رویه غزه ، در 
حال از دســت دادن حمایت جامعه بین المللی است و بنیامین 
نتانیاهو نخســت وزیر رژیم اسرائیل باید کابینه افراطی خود را 

تغییر دهد.
فشــار افکار عمومی در داخل و خارج از آمریکا بر دولت بایدن 
به دلیل حمایت های  مالی، نظامی و سیاسی از رژیم اسرائیل 
با توجه به افزایش شمار کشته شدگان غیرنظامی فلسطینی به  
۱۸ هــزار و ۴۱۲ نفر  و عبور مجروحان از مرز ۵۰ هزار نفر بر 

اثر حمات این رژیم افزایش یافته است.
همزمــان با تصویب این قطعنامه در مجمع عمومی ســازمان 
ملل، حامیان فلســطین که هفته هاست همسو با مردم دیگر 
کشورهای جهان خواستار آتش بس فوری در غزه هستند، در 

خارج از سازمان ملل به شادی پرداختند.
به گــزارش ایرنا، گروه هــای مقاومت فلســطین ۱۵ مهرماه 
برابر با هفتــم اکتبر ۲۰۲۳، عملیــات غافلگیرکننده ای با نام 
»طوفــان الاقصی« را از غزه )جنوب فلســطین( علیه مواضع 
رژیم اســرائیل آغاز کردند که سرانجام پس از ۴۵ روز نبرد و 
درگیری، ســوم آذرماه ۱۴۰۲ برابر بــا ۲۴ نوامبر ۲۰۲۳، میان 
اســرائیل و حماس آتش بس موقت چهار روزه یا همان وقفه 

برای تبادل اسرا میان حماس و اسرائیل برقرار شد.
به دنبال پایــان آتش  بس موقت چهــار روزه میان حماس و 
اسرائیل، قطر به عنوان یکی از کشورهای میانجی اعام کرد 
کــه توافق حماس و تل آویو بــرای تمدید آتش بس به مدت 
۴۸ ســاعت حاصل شده اســت. حماس هم اعام کرد که با 
قطر و مصر در مورد تمدید آتش بس بشردوستانه موقت برای 
۲ روز دیگر، بر اســاس همان شروط آتش بس قبلی به توافق 

رسیده است.
ســرانجام صبح جمعــه ۱۰ آذر برابر با اول دســامبر ۲۰۲۳، 
آتش بس موقــت به پایان رســید و رژیم اســرائیل حمات 
علیه غــزه را از ســرگرفت. این رژیم بــرای تافی حمات 
غافلگیرکننــده  »طوفان الاقصی« و جبران شکســت خود و 
توقف عملیات مقاومت، تمام گذرگاه های نوار غزه را بســته و 

در حال بمباران این منطقه است.
به گزارش  ایرنا از خبرگزاری ســما، وزارت بهداشــت غزه در 
شصت و هفتمین روز از تجاوزات وحشیانه رژیم صهیونیستی 
به این باریکه اعام کرد که شــمار شــهدا از ابتدای تجاوزات 
تاکنون به ۱۸ هزار و ۴۱۲ نفر افزایش یافته و شمار مجروحان 

نیز از مرز ۵۰ هزار نفر عبور کرده است.
پیش از این نیز »اشرف القدره« سخنگوی وزارت بهداشت غزه 
در گفت وگو با شــبکه الجزیره اعام کرده بود: ۲۲ بیمارستان 
 و ۴۶ مرکز بهداشــتی و درمانی در سراســر نــوار غزه از کار 

افتاده اند.

رای مثبت ایران با تحفظ؛ ایروانی: مخالفت آمریکا با آتش بس، تجویز 
جنگ و مرگ بیشتر در غزه است 

پورابراهیمی در تشریح جلسه کمیسیون اقتصادی:

لایحه اساسنامه سازمان توسعه 
سواحل مکران با حضور »دهقان« 

بررسی شد 

معاون رییس  جمهور خبر داد؛ 

بودجه زنان از اعتبار دستگاهها حذف 
نشده است 

دولت آمریکا، تصمیم گرفته اســت حمایت 
کامل خود از اســرائیل را بــه بهای انزوای 
دیپلماتیک خود و ضربــه خوردن به اعتبار 
جهانــی اش ادامه دهد.ایــن آخرین اقدام 
واشــنگتن در اثبــات نقش مســتقیم خود 
در نسل کشــی مــردم غزه و بــه مخاطره 
 انداختــن صلــح و ثبــات بیــن المللــی

است.
ایرنا،  به گزارش حوزه سیاســت خارجــی 
وتوی مجدد قطعنامه آتش بش بشردوستانه 
شــورای امنیت توســط آمریکا، بــار دیگر 
تاش هــای جهانــی برای توقف کشــتار 

بی امان مردم غزه را ناکام گذاشت.
شورای امنیت سازمان ملل، شامگاه جمعه، 
برای بررســی قطعنامه پیشــنهادی امارات 
به منظــور برقراری آتش بــس در نوار غزه 
تشــکیل جلسه داد. ۱۳ عضو شورای امنیت 
به پیش نویس این قطعنامه رأی مثبت دادند 
اما با وتوی آمریکا و رای ممتنع انگلســتان، 
سازمان ملل برای توقف جنگ ناکام ماند تا 
تصویر نمادین جلسه شورای امنیت سازمان 
ملل یعنی بالا آوردن دســت نماینده ایالات 
متحده به عنوان تنها دستی که برای ادامه 

جنگ بالا رفت در تاریخ ثبت شود.
دولت آمریکا، تصمیم گرفته اســت حمایت 
کامل خود از اســرائیل را بــه بهای انزوای 
دیپلماتیــک خــود و ضربــه خــوردن به 
اعتبــار جهانی اش ادامه دهــد. این آخرین 
اقدام واشــنگتن در اثبات نقش مســتقیم 
خود در نســل کشــی مــردم غــزه و به 
 مخاطره انداختن صلــح و ثبات بین المللی 

است.
دولت بایدن که با وعده »بازگشت آمریکا« 
و احیای »نقش رهبری« ایالات متحده در 
اتاق بیضی کاخ سفید مستقر شد، در جلسه 
شورای امنیت شــاهد تنها ماندن کشورش 
بود. وتوی آمریکا نه تنها شــلیک به صلح 
کــه نابود کردن همه ارزش ها و هنجارهای 
آمریکایی که با آن نظــم جهانی را تعریف 

کرده، بود قلمداد می شود.
حالا ساح های آمریکایی در میدان مشغول 
کشتار مردم فلســطین در نوار محصور غزه 
هستند و در صحنه دیپلماتیک هم واشنگتن 
به »دیپلماسی صلح« مجال تنفس نمی دهد.
کاخ ســفید در دشــوارترین وضعیت تاریخ 
سیاســت خارجی اش گرفتار شــده است، 
ایــالات متحــده در حال پرداخــت بهای 
ســنگینی برای تداوم حمایــت از جنایات 
رژیم صهیونیســتی در غزه است. مقاومت 
قهرمانانه فلسطینی ها، آمریکا را خلع ساح 
کرده اســت و این مردم غزه هســتند که با 
ســاح مظلومیت و استقامت ابتکار عمل را 
در دســت دارند و دولت بایدن را در باتاق 

بدنامی غرق کرده است.
ایرنا پیش از این در گزارشی با عنوان »موج 
طوفان الاقصی در واشــنگتن دی سی« به 
بخشی از بهای ســنگینی که دولت بایدن 
در داخل آمریــکا برای حمایــت از جنگ 
افروزی صهیونیســت ها می پردازد اشــاره 
کرده بود. در این گــزارش آمده: »بیش از 
۵۰۰ کارمند از چهل سازمان دولتی آمریکا 
طی نامه ای بــه بایدن از حمایت دولت وی 
از اســرائیل اعتــراض و خواهان آتش بس 
شدند. در کشوری که وطن دوم اسرائیلی ها 
محســوب می شود، این اتفاق برای سیاست 
خارجــی آمریکا که اصل بنیادین و غیرقابل 
تغییــرش بر حمایت همه جانبه از اســرائیل 
استوار اســت، به مثابه یک زلزله سیاسی و 
دیپلماتیک می ماند. سیاســت خارجی دولت 
بایدن این روزها مجبور است در چند جبهه 
دشــوار مبارزه کند؛ در خارج از خانه، رژیم 
صهیونیســتی بار دیگر پای دولت بایدن را 
به یک باتاق غیرقابل بازگشــت کشــانده 
اســت و در داخل خانه این بار واشــنگتن با 
محدودیت هــای ســاختاری و هنجاری در 
اعطای مجوز به اســرائیل برای پیشــروی 
جنگــی روبه رو اســت و در تیم بایدن توان 
اقنــاع افکار عمومی و حتــی دیپلمات های 

دپارتمان وزارت خارجه را هم ندارد«.
یک جهان علیه یکجانبه گرایی آمریکا

ایالات متحده اکنون ضد انسانی ترین وتوی 
تاریــخ را به نام خود ثبت کرد. اقدامی که با 

انتقادات گسترده جهانی همراه شده است.
به نوشــته گاردین، دبیرکل عفو بین الملل 
با انتقاد از وتوی قطعنامه آتش بس توســط 
آمریکا گفــت: »آمریکا با وتــو کردن این 
قطعنامه نســبت بــه رنــج غیرنظامیان در 
مواجهه با آمــار بهت آور تلفات، ویرانی های 
گسترده و فاجعه بی ســابقه انسانی در نوار 
غزه اشغالی، بی اعتنایی سنگ دلانه ای نشان 

داده است«.
»اگنس کالامار« افزود: »آمریکا، بی شرمانه، 
از حــق وتوی خود به عنــوان ابزاری برای 
اعمال زور علیه شورای امنیت سازمان ملل 
استفاده کرده و بیش از پیش، اعتبار و توان 
خــود را برای عمل به تعهدش نســبت به 
برقراری صلــح و امنیت بین المللی تضعیف 

کرد«.
دبیرکل عفو بین الملــل در ادامه انتقادها از 
این اقدام آمریکا اشاره کرد: »هیچ توجیهی 
برای ادامه ممانعت از اقدام هدفمند شورای 
امنیت ســازمان ملل به منظور جلوگیری از 
کشــتار گســترده غیرنظامیان وجود ندارد. 
اســتفاده از ایــن حق وتــو از نظر اخاقی 
غیرقابل دفــاع و ترک وظایف آمریکا برای 
جلوگیری از جنایت های بی رحمانه و رعایت 
قوانین بین المللی است«. این مقام سازمان 
ملل همچنین گفت: »واضح است که آمریکا 
به عنوان تنها کشــوری که این قطعنامه را 

وتو کرده، در قبال بسیاری از نقاط جهان و 
جمعیت خود به انزوا کشیده شده است. نبود 
کامل رهبری جهانی را به نمایش گذاشــته 
اســت و قادر به درک اهمیت تاریخی برهه 

کنونی نیست«.
نماینده ســازمان دیده بان حقوق بشــر در 
ســازمان ملل هم در واکنش به اقدام دولت 
بایدن در وتوی قطعنامه برقراری آتش بس 
فوری در غزه، در شــبکه اجتماعی ایکس 
نوشــت که واشــنگتن با خطر شراکت در 
جنایــات جنگی رژیم صهیونیســتی روبرو 

است.
نماینــده چین هم با انتقاد از رویکرد دوگانه 
آمریکا گفت: »ما از اســتفاده واشــنگتن از 
وتو بــرای پیش نویس قطعنامــه ای که در 
بحبوحه کشــتار ادامه دار، خواستار آتش بس 
می شــد، متاســفیم، تایید ادامه درگیری با 
ادعای نگرانی از جان و امنیت مردم غزه، در 
تضاد است«. دیپلمات چین در سازمان ملل 
همچنین گفت: ادامــه درگیری درحالی که 
خواســتار جلوگیری از گسترش آن هستیم، 
نوعی »خودفریبی« اســت. در همین حال 
نماینده روســیه نیز با انتقاد از و توی آمریکا 
گفــت: »ممانعت از اجرای آتش بس، اعمال 
حکم اعدام آمریکایی برای هزاران و شــاید 

ده ها هزار فلسطینی است«.
خبرگــزاری رویتــرز نوشــت: در حالی که 
»واشــنگتن در حــال دفــاع از متحد خود 
اســت، امــا خــود را از نظــر دیپلماتیک 
واشنگتن پســت  روزنامه  می کند«.  منزوی 
نیز نوشت »این برای ســومین بار از زمان 
آغاز حمات گســترده رژیم صهیونیســتی 
به غزه اســت که آمریکا قطعنامه آتش بس 
 فــوری بــرای پایــان دادن بــه آن را وتو 

می کند«.
بایــدن همچنــان منتظر اســت  دولــت 
صهیونیســت ها در زمین غزه دســتاوردی 
عینی کســب کننــد تا مفتضحانــه از این 
باتاق جنگی خارج نشــوند اما اگر زلنسکی 
در اوکراین توفیقی برای آمریکایی ها کسب 
کرد نتانیاهو هم حتمــا موفق به انجام آن 

خواهد شد!

آمریکا چگونه به آتش  بس شلیک کرد؟ 
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ناســا در ماموریت »ماون« سعی دارد بادهای خورشیدی 
را مشاهده کند که به طور غیرمنتظره ای ناپدید شده اند. 

به گزارش ایســنا و به نقل از ناســا، »مأموریت تکامل 
مــواد فرار و جو مریخ« یا »ماون«)MAVEN( ناســا 
در دســامبر ۲۰۲۲، ناپدید شدن چشــمگیر و غیرمنتظره 
جریانی از ذرات باردار را مشــاهده کرد که به طور مداوم 
از خورشید ســاطع می شــدند. این پدیده موسوم به باد 
خورشــیدی به دلیــل نوع خاصی از رویداد خورشــیدی 
ایجاد شد که بسیار قوی بود و هنگام حرکت در منظومه 

شمسی، خلاء را ایجاد کرد.
با توجه به این رویداد، بررسی های کاوشگر ماون در مریخ 
نشــان داد که تعداد ذرات تشــکیل دهنده باد خورشیدی 
به طور قابل توجهی کاهش یافته اســت. بدون فشار باد 
خورشیدی، جو مریخ و مگنتوسفر هزاران کیلومتر منبسط 
شــدند. ماون تنها کاوشــگر کنونی در مریخ اســت که 
می تواند به طور همزمان فعالیت خورشــید و واکنش جو 

مریخ را به این تأثیرات خورشیدی مشاهده کند.
اســتاد   )Jasper Halekas(»هالــکاس »جاســپر 
»دانشگاه آیووا«)UIowa( و پژوهشگر ارشد یک پروژه 
جدید در مورد این رویداد گفت: زمانی که اولین بار داده ها 
را دیدیم و کاهش چشــمگیر باد خورشــیدی را مشاهده 
کردیــم، تقریبا برای ما غیر قابل باور بود. ما یک گروه را 
برای مطالعه این رویداد تشکیل دادیم و دریافتیم که این 

دوره زمانی سرشار از یافته های باورنکردنی است.
مریخ مانند همه ســیارات منظومه شمسی ما دائما در باد 
خورشــیدی غوطه ور است. باد خورشیدی به مگنتوسفر و 
یونوسفر مریخ فشار وارد می کند و بخش زیادی از جو را 
فراری می دهد. رویداد خورشیدی دسامبر ۲۰۲۲ ناشی از 
باد خورشیدی با حرکت سریع تر بود که از باد خورشیدی 
با حرکت کندتر ســبقت گرفت و مانند یک جارو این دو 
منطقه را پاکســازی  کرد و فشرده ســاخت. این فعل و 
انفعال که »منطقه تعامل جریان« نامیده می شــود، یک 
خلا نادر از بادهای خورشــیدی بسیار کم چگالی را پشت 
ســر گذاشت که توسط ماون مشاهده شدند. ناپدید شدن 
باد خورشــیدی، به بروز برخی از تعاملات باورنکردنی در 

مگنتوسفر و یونوسفر مریخ منجر شد.
از آنجا که چگالی باد خورشــیدی به میزان ۱۰۰ کاهش 
یافت، باعث شد فشار کاهش یابد و مگنتوسفر و یونوسفر 
ســیاره توانســتند تا هزاران کیلومتر -بیش از سه برابر 
اندازه معمولی- منبسط شوند و به طور چشمگیری تغییر 
ماهیت دادند. میدان مغناطیســی خورشــید که معمولا 
درون یونوسفر مریخ قرار دارد، به سمت بیرون رانده شد 
و یونوسفر را از حالت مغناطیسی به حالت غیر مغناطیسی 
تبدیــل کرد. در همان زمان، لایه بین باد خورشــیدی و 
مگنتوســفر به طور غیرعادی از نظر الکترومغناطیســی 
ساکت شــد. مشــاهدات ماون از این رویداد چشمگیر و 
انبساط متعاقب کل منظومه آن، برای درک بهتر فیزیک 

عامل اتلاف اتمسفر و آب در مریخ مهم است.
هالکاس گفت: ما می بینیم که وقتی باد خورشــیدی به 
طور مؤثــر از بین می رود، مریخ چگونه واکنش نشــان 
می دهد. این باعث می شــود یک مطالعه بزرگ در مورد 
این پرسش شکل بگیرد که اگر مریخ به دور ستاره ای با 

وزش باد کمتر می چرخید، چگونه بود.
 ناپدید شــدن رویدادهای باد خورشیدی در این مقیاس 
بســیار نادر اســت و در زمان افزایش فعالیت خورشیدی 
تولید می شــود. بنابراین، این اولین بار بود که ماموریت 
ماون فرصت مشــاهده چنین پدیده ای را داشت. اگرچه 
فضاپیماهای دیگر در مریخ و زمین نیز جنبه هایی از این 
رویداد را مشــاهده کرده اند اما تنها ماون قادر به بررسی 

هم زمان واکنش خورشید و جو مریخ نسبت به آن بود.
»شــانون کوری«)Shannon Curry( پژوهشــگر 
 UC(»ارشــد پروژه ماون در »دانشگاه کالیفرنیا، برکلی
Berkeley( گفت: دیدن شرایط ناملایم همیشه از نظر 
علمی بسیار ارزشمند اســت. ماون برای مشاهده کردن 
این نوع تعامل بین خورشــید و جو مریخ طراحی شــده 
و داده های اســتثنایی را در طول این رویداد خورشیدی 

غیرعادی ارائه داده است.
همان طور که خورشــید به اوج چرخه فعالیت ۱۱ ســاله 
خود می رســد، ماموریت ماون می تواند تأثیر بیشتری را 
بر درک ما از رویدادهای خورشیدی ناملایم داشته باشد. 
»جینا دی براچیو«)Gina DiBraccio( معاون بخش 
علوم هلیوفیزیک در »مرکز پرواز فضایی گادرد« ناســا 
و از پژوهشــگران پروژه ماون گفت: ایــن نتایج، نقش 
متقابلی را نشان می دهند که ماون در مریخ ایفا می کند. 
ماون نه تنها پویایی جو مریخ را مشــاهده می کند، بلکه 
ورودی های خورشــیدی را نیز برای افزایش درک ما در 

مورد خورشید زیر نظر دارد.
این پژوهــش در »نشســت پاییز اتحادیــه ژئوفیزیک 
آمریکا«)AGU Fall Meeting( در سن فرانسیسکو 

ارائه خواهد شد.

 
محققان سیستم هوش مصنوعی BrainGPT را ابداع کرده 
اند که افکار افرادی که قادر به ســخن گفتن نیستند را به متن 

ترجمه می کند.
به گــزارش خبرگزاری مهر به نقــل از نیواطلس، به نظر می 
رســد امیدی برای افراد دچار سکته و بیمارانی که نمی توانند 
با ابزارهای معمول با دیگران ارتباط برقرار کنند، به وجود آمده 
است. این امید در حقیقت توسعه سیستم BrainGPT جدید 
و آزمایشی است که می تواند افکار کاربران را بخواند و به متن 

قابل خوانش تبدیل کند.
افراد فلج که از »حالت قفل شــده« )Lock-In State( رنج 
می برند نه تنها قادر به تکلم نیستند، بلکه نمی توانند از حرکات 
دست یا سر برای برقراری ارتباط استفاده کنند. برخی از آنها می 
توانند چشمان خود را حرکت دهند بنابراین می توانند از سیستم 
های ارتباطی ردیابی چشم استفاده کنند، اما برخی دیگر حتی 

این توانایی را هم ندارند.
در سال های اخیر سیستم های جایگزینی ابداع شدند که امواج 
مغز را به متن تبدیل می کنند. با این وجود سیستم های مذکور 
نیازمند اتصال الکترودهایی هســتند که با جراحی در مغز کاربر 
نصب می شوند یا بیماران فقط می توانند به شکل آری یا خیر 
با دیگران ارتباط برقرار کنند. BrainGPT در همین راســتا 

ابداع شده است.
در حال حاضر گروهی از محققان دانشگاه فناوری سیدنی این 
 EEG ابزار را توسعه می دهند. کافی است کاربران یک کلاه
استفاده کنند که به رایانه متصل است. هیچ دوربین رصد چشم 

یا سخت افزار دیگری نیاز نیست.
 BrainGPT که توســط DeWave نرم افزار مخصوص
استفاده می شود سیگنال های الکتریکی توسعه یافته مغز ۲۹ 
داوطلب را هنگام خواندن متنی در ســکوت ثبت و تحلیل می 

کند.
 DeWave به بیان ســاده تر الگوریتم های هوش مصنوعی
آموخته اند که کدام سیگنال های خاص EEG به کدام کلمات 
و عبارات متصل هستند. هنگامیکه کاربر هیچ کتابی نخواند و 
الگوریتم همان ســیگنال ها را ردیابی کرد، متوجه می شود که 

فرد به کلمات و عبارات مرتبط فکر می کند.
دقت ترجمه سیستم در مقیاس BLEU حدود ۴۰ درصد است. 
این مقیاس صحت متونی که ماشــینی ترجمه می شوند را می 
سنجد اما محققان امیدوارند دقت ابزار را در آینده به ۹۰ درصد 

برسانند.

یک گروه بین المللی از دانشــمندان برای توسعه یک نانوربات 
جدید مبتنی بر دی ان ای کــه می تواند به طور نامحدود تحت 

شرایط مناسب تکثیر شود، همکاری کرده اند.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، گروهی از محققان »دانشگاه 
نیویورک« نانوربات های مبتنی بر دی ان ای را توسعه داده اند که 
از نظر تئوری می توانند خود را به صورت تصاعدی تکثیر کنند. 
 Feng(این ربات های کوچک دی ان ای که توســط فنگ ژو
Zhou( و گروهش ساخته شده اند، تنها از چهار رشته دی ان ای 
تشکیل شــده اند و می توانند با استفاده از ساختارشان به عنوان 
یک الگو، خــود را یکی یکی تکثیر کنند. ایــن نانوربات های 
دی ان ای می توانند فرصت هــای هیجان انگیزی را برای تولید 

داروهای نجات بخش در داخل بدن فراهم کنند.
نانو ربات های خودتکثیر شونده

نانو ربات ها از چهار رشته دی ان ای ساخته شده اند و اندازه آنها 
حدود ۱۰۰ نانومتر اســت. برای درک بهتر اندازه  آنها باید گفت 
حــدود هزار مــورد از آنها در کنار هم برابــر با عرض یک تار 
موی انســان می شــوند. آنها همچنین در محلولی با مواد خام 
مخصوص رشــته دی ان ای که برای کارکرد آنها لازم اســت 

نگهداری می شوند.
محققان متشــکل از دانشمندان دانشــگاه نیویورک، موسسه 
مهندســی بیومکانیک Ningbo Cixi و آکادمی علوم چین 
بودند. آنها با همکاری هم نانوربات هایی را توسعه دادند که قادر 
به مونتاژ قطعات به اشــکال سه بعدی هستند. این به طور قابل 
توجهی نسبت به تلاش های قبلی که تنها می توانستند اشکال 
دو بعدی ایجاد کنند، بهبود یافته است. ربات های جدید از فرآیند 
تا کردن و موقعیت یابی دقیق چند محوره برای دسترسی به بعُد 

سوم و درجات آزادی بیشتر استفاده می کنند.
نانوربات هایی مانند این پتانســیل تولید دارو، آنزیم و سایر مواد 
شیمیایی در داخل سلول های بدن را دارند. محققان تاکید کردند 
که این ربات ها می توانند کل ساختار و عملکردهای سه بعدی 

خود را به  طور خودکار تکثیر کنند.
انــدرو ســورمن)Andrew Surman(، محققی در کالج 
کینگ لندن که در این مطالعه شــرکت نداشــت، معتقد است 
که نانوربات ها پیشــرفت قابل توجهی در توســعه ماشین های 
مبتنی بــر دی ان ای دارنــد که قادر بــه تولیــد دارو یا مواد 
شیمیایی هســتند و به عنوان ربات ها یا رایانه های اصلی عمل 
می کنند. تحقیقات قبلی به اشــکال دو بعدی محدود شده بود 
که باید به شــکل های ســه بعدی در کنار هم قرار می گرفتند 
کــه خطر بروز خطا را به همراه داشــت. با این حال، تحقیقات 
 جدید امکان ایجاد ســاختارهای ســه بعــدی را از ابتدا فراهم 

می کند.
مهم است که توجه داشته باشــیم که نانوربات های دی ان ای 
کاملا مستقل نیســتند. ربات ها در پاسخ به دمای کنترل شده 
خارجی و نور فرابنفش عمل می کنند. نور فرابنفش برای جوش 

دادن قطعات دی ان ای مورد نیاز است.
همه این موارد بســیار هیجان انگیز هســتند اما برخی از آنها 
نگرانی هایــی را در مورد چنیــن فناوری هایی در صورت عدم 
کنترل ایجاد می کنند. این موضوع تحت عنوان »سناریوی گو 
خاکستری« بیان می شود که نشان می دهد نانوربات های خود 
تکثیر شــونده، بدون محدودیت می توانند به صورت تصاعدی 
تولید شوند و مواد آلی را به گروه بی شماری از نانوربات ها تبدیل 

کنند.

  کهکشان تازه های علم
در یک نوآوری جدید؛

کلاه هوش مصنوعی افکار را به متن 
تبدیل می کند

ماموریت ناسا برای کشف بادهای 
خورشیدی ناپدید شده

محققان داده های موجود در مورد سامانه های رهایش مبتنی 
بر فناوری نانو را که برای اجزای فعال داروهای سنتی چینی 

)TCM( استفاده می شود، بررسی کردند.
به گزارش ایســنا، از دیرباز از داروهای ســنتی چینی برای 
درمان بیماری استفاده می شود، با این حال، حلالیت ضعیف 
در آب، فراهمی زیســتی محدود و ســمیت احتمالی باعث 
تحویل مؤثر کمتر آنها می شود. لیپوزوم ها، نانوذرات پلیمری 
و معدنی و نانوهیبریدهای آلی/ معدنی ممکن اســت تحویل 
داروهای سنتی چینی را بهبود بخشند تا به نتایج درمانی بهتر 
با عوارض جانبی کمتری نســبت به فرمولاسیون استاندارد 

دست یابند.
نانوذرات به عنوان یک ابزار مناســب بــرای بهبود فراهمی 
زیســتی داروهای ســنتی چینی، مورد اســتفاده قرار گرفته 
اســت. این نانوذرات می توانند حلالیت و پایداری داروهای 
ســنتی چینی را بهبود بخشــند و جذب و فراهمی زیستی را 
افزایش دهند. نانوذرات لیپیدی )LNP( به دلیل سازگاری با 
بیوفیلم ها، سهولت در اصلاح گروه های دیگر و سمیت کمتر، 

گزینه مناسبی هستند.
لیپوزوم ها دارای زیست سازگاری بالا، حداقل سمیت سلولی، 
روش تولید ساده، تنوع شیمیایی و دستکاری آسان در خاصیت 
فارماکوکینتیک هستند. آنها می توانند فارماکوکینتیک دارو و 
توزیــع بیولوژیکی را تغییر دهند، ســمیت را کاهش داده و 
شــاخص درمانی را بهبود بخشــند. نانوذرات لیپیدی جامد 
)SLN( مزایایی مانند پایداری بهتر دارو، فراهمی زیســتی 

بالاتر و هدف قرار دادن بافت، انتشــار داروهای کنترل شده 
و فارماکوکینتیک برتــر را ارائه می دهند. حامل های لیپیدی 
نانوســاختار )NLC( به عنوان نانوذرات لیپیدی نسل دوم 

برای حل محدودیت SLN ها ایجاد شدند.
میکروامولســیون ها )MES( و نانوامولسیون ها )NES( از 
انعطاف پذیری بالایی برای رهایش دارو برخوردار هســتند. 
محصور کردن داروهای فعال در MES یا NES می تواند 
منجر به تشــکیل نانوذراتی شود که به دلیل مساحت خاص 
بزرگتــر آنها مزایــای مختلفی دارند. سیســتم های تحویل 
دارویی مبتنی بر هیدروژل پلیمر به دلیل زیســت سازگاری 
قابــل توجه، ویژگی های فیزیکوشــیمیایی قابــل تنظیم و 
توانایی محصور کردن داروهای آبگریز، به عنوان یک روش 
مناسب برای تحویل داروهای سنتی چینی هدفمند و پایدار 

ظاهر شده اند.

نانوذرات معدنی مانند نانوذرات طلا و نانوذرات ســیلیس به 
دلیل اندازه قابل تنظیم، مســاحت بزرگ و بار ســطحی، به 
عنوان ســکوهای مناســب برای تحویل دارو ظاهر شده اند. 
نانوهیبریدهای ارگانیــک و معدنی فوایدی از جمله پایداری 

بالا و ایمنی نسبی دارند.
 )PMS( پلیمــری  SLNها و مایســل های  لیپوزوم هــا، 
روش های بالقــوه تحویل داروی TCM هســتند. با این 
 SLN حال، اثربخشــی بالینی آنها محدود اســت. اتصال
بــا پلتفرم نانوذراتی مانند پلیمــر و لیپوزوم می تواند عملکرد 
دارو را تقویت کند. مایسل ها از خصوصیات مشخصی مانند 
ســازگاری، محافظت از داروها، تحویل هدفمند دارو و مدت 
زمان طولانــی گردش دارو برخوردار هســتند. با این حال، 
برای بهبود درک روش های مونتاژ و سرنوشــت داخل بدن، 

تحقیقات بیشتری برای آنها لازم است.
به نقل از ستاد نانو، وزیکول های پلیمری به دلیل اثربخشی 
عالی در محصور کردن داروهای آبگریز ، یک بســتر جذاب 
برای داروهای سنتی چینی هســتند. تحقیقات بیشتر برای 
درک کامل فرایند و مقیاس ســاخت وزیکول های پلیمری 
همگــن برای تحویل داروهای ســنتی چینی لازم اســت. 
نانوذرات معدنی در تضمین زیســت سازگاری در داخل بدن 
و ثبات با مشکلات روبرو هستند. شیمی و عملکرد سطحی 

باید برای زیست سازگاری بیشتر بهینه شود.
 Nanobiotechnology نتایج این بررســی در مجله

منتشر شده است.

کاربرد فناوری  نانو برای توسعه بهتر داروهای سنتی چینی

تکثیر نانوربات های ساخته شده از 
دی ان ای با استفاده از نور فرابنفش

دانشگاه خلیفه و دانشگاه منچستر با همکاری 
شرکت لویدان در انگلستان به دنبال استفاده 
از فناوری نانو برای رفع مشکل آب در امارات 

هستند.
به گزارش ایســنا، گرافن به عنوان ماده ای 
جادویی شــناخته می شــود که بــه تازگی 
امارات به سراغ اســتفاده از آن برای تصفیه 
آب رفته اســت. محققان دانشگاه خلیفه در 
امارات متحده عربی در حال بررسی استفاده 
از گرافن برای تولید آب آشــامیدنی هستند. 
در امارات متحده عربی، تمام آب آشــامیدنی 
توسط آب شیرین کن تولید می شود، بنابراین 
حــوزه آب یک بخش بســیار مهم اقتصاد و 

جامعه این کشور است.
بیش از ۳۰۰ میلیون نفر در ســطح جهان به 
نمک زدایــی از آب تکیــه دارند و از آنجا که 

تغییرات آب و هوا و آلودگی منابع محدود آب 
شیرین ما را تهدید می کند، این رقم افزایش 
می یابد. اما شــیرین کردن آب، یک فرآیند 

هزینه بر و با مصرف بالای انرژی است. 
این جایی اســت که گرافن وارد می شــود؛ 
عرفــات مدیر پــروژه RIC۲D امارات، در 
حال کار بر روی غشای تقویت شده با گرافن 
اســت که می تواند این رونــد را کارآمدتر و 

ارزان تر کند.
دانشــگاه  در   ۲۰۲۲ ســال  در   RIC۲D
خلیفه، با سرمایه گذاری دولت ابوظبی، برای 
تحقیقات بیشتر در مورد نوآوری های گرافن 
و تولید آن تأســیس شــد. عرفات به عنوان 

مدیر ارشد این پروژه انتخاب شد.
عرفــات می گوید کــه گرافــن می تواند با 
جلوگیری از رســوب، عمر غشاء را افزایش 

دهد. استفاده از گرافن برای افزایش عملکرد 
فیلترهــا می تواند به کاهش مصرف انرژی و 
کاهش هزینه های آب شیرین کن کمک کند.

وی می افزایــد: حتی در مقادیر کم، این مواد 
گرافنی عملکرد غشاها را از نظر تولید آب به 

میزان قابل توجهی بهبود می بخشد.
در حال حاضر در مرحله توســعه این غشاها 
در   RIC۲D شــریک  منچستر  دانشــگاه 

بخش تحقیقات گرافن اســت که بعد از این 
مرحله قرار اســت این فنــاوری در یک خط 
تولید به صورت آزمایشــی استفاده شود. در 
پروژه RIC۲D یک شــرکت بریتانیایی به 
نام  شرکت لویدان )Levidian( همکاری 

دارد.
به نقل از ســتاد نانو، جیمز بیکر، مدیرعامل 
مرکز نوآوری گرافن در دانشــگاه منچســتر 
کــه در این پروژه همــکاری دارد، می گوید: 
با اســتفاده از زنجیره تأمیــن امارات متحده 
عربی،  فرصتی عالی برای تسریع در پذیرش 
گرافن در حمایت از تغییرات آب و هوا وجود 

دارد.
پروژه RIC۲D در سال ۲۰۲۲ با همکاری 
دانشگاه خلیفه و دانشگاه منچستر به صورت 

مشترک تعریف شده است.

امارات به دنبال استفاده از فناوری  نانو برای حل مشکل آب

با همــکاری چند شــرکت اســترالیایی و 
فرانســوی، کارخانــه ای در حــال احداث 
اســت تا با استفاده از فناوری پیرولیز متان، 

هیدروژن و گرافن تولید کند.
بــه گــزارش خبرگــزاری مهر، شــرکت 
 Pure( هیــدروژن  پیــور  اســترالیایی 
مســتقر  بریزبن  در  کــه   )Hydrogen
اســت، برای تولید “هیــدروژن فیروزه ای” 
و گرافــن، تجهیــزات مورد نیــاز خود را 
تحویــل می گیرد. هیــدروژن فیروزه ای به 
فرآینــدی گفته می شــود که طــی آن از 
 پیرولیــز متان هیدروژن و کربن جامد تولید

می شود.
پیــور هیــدروژن تأییــد کرده اســت که 

تجهیزات کلیدی را از شــریک خود برای 
راه اندازی یــک کارخانه بــه منظور تولید 
تجاری “هیدروژن فیــروزه ای” در بریزبن 

دریافت کرده است.
پیور هیدروژن ۴۰ درصد از ســهام شرکت 
Turquoise، تولیدکننــده این تجهیزات 
را دارد و قرار است با همکاری یک شرکت 

 )Plenesys( فرانسوی به نام پلنســیس
این خط تولید راه اندازی شود.

 Hyplasma پلنســیس فرآیندی به نام
را برای پیرولیز متان توســعه داده اســت، 
کــه گاز متان را به هیــدروژن فیروزه ای و 
محصــولات کربن جامد تبدیل می کند، که 
 این کربن جامــد می تواند به گرافن تبدیل

شود.
مطابق بیانیه شــرکت پیور هیدروژن، این 
رویکــرد از نظر مصرف انرژی بســیار کارا 
بــوده، بدون نیــاز به آب و بدون انتشــار 

مستقیم CO یا CO۲ است.
این شرکت برنامه ریزی کرده تا در سه ماهه 
اول ۲۰۲۴ با ســاخت و ســاز و راه اندازی 

کارخانه فعالیت خود را در این مســیر ادامه 
دهد.

 ،Turquoise ســام تاوبرت مدیر عامل
تامیــن کننــده تجهیــزات ایــن کارخانه 
می گوید: پس از راه انــدازی کارخانه، یک 
برنامه آزمایشی فشرده شش ماهه، با تمرکز 
بر بهینه ســازی تولید هیدروژن و بررســی 
پتانســیل کامل قابلیت هــای تولید گرافن 

خواهیم داشت.
وی گفــت: این فنــاوری با تأمیــن تولید 
هیدروژن و گرافن کم انتشار، به تلاش های 
جهانی کاهش انتشار دی اکسیدکربن، بسیار 
کمــک خواهد کــرد. منتظر ســال ۲۰۲۴ 
هســتیم، با توجه به یک مرحله آزمایشی، 
ما فرصت های تجاری بی شماری را پیش 
بینی می کنیم که باعث تقویت این فناوری 

پیشگامانه می شود.

تولید ارزان گرافن با استفاده از فناوری با کمترین اثرات زیست محیطی

برای نخســتین بار در انگلیــس یک واحد 
جذب مســتقیم هوا فعال شد که دی اکسید 
کربن را از اتمســفر جمع آوری و به سوخت 

پاک جت تبدیل می کند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اسکای 
نیوز، شــرکت »میشــن زیرو تکنولوژیز« با 
همکاری پژوهشگران دانشگاه شفیلد ابزاری 
ابداع کرده که با انرژی خورشــیدی کار می 
کند و ســالانه تا ۵۰ تن دی اکسید کربن از 
هوا را جذب و به سوخت هوایی حافظ محیط 

زیست)SAF(  تبدیل می کند.
واحدهای جذب مســتقیم هوا، دی اکســید 
کربن موجود در اتمسفر را به دام می اندازند 
و غلظت آن در هوا را کاهش می دهند البته 

این روش هنوز نوپا است.
بــه گفته نیک چدویک مدیر ارشــد اجرایی 
شرکت »میشن زیرو تکنولوژیز« ابزار ابداعی 
می تواند حجم وســیعی از هوا را جذب، دی 
اکســید کربن موجود در جو را جدا و سپس 
هوای اتمسفر را بدون گاز آلاینده مذکور رها 

کند.
اخیرا توجه زیادی به فناوری جذب مستقیم 
هوا شده و شرکت های بزرگی مانند آلفابت 
)شــرکت مادر گوگل( و جی پــی مورگان 
چیس در آن ســرمایه گذاری کرده اند اما به 
گفته برخی کارشناســان این روشی کارآمد 
برای حذف گازهای گلخانه ای از اتمســفر 

زمین نیست.

دکتر اســتیو اســمیت مدیر ارشــد اجرایی 
شرکت »آکســفورد نت زیرو« معتقد است 
این پــروژه ها درواقع بســیار کوچک و پر 
هزینه هســتند. از ســوی دیگر گزینه های 
جایگزینــی برای آنها وجــود دارد که برای 
کاهش انتشــار گازهــای گلخانه ای انرژی 

کمتری مصرف می کنند مانند اســتفاده از 
انرژی های تجدیدپذیر.

محققــان این شــرکت نه تنهــا کربن را از 
اتمســفر جذب می کنند، بلکــه از آن برای 
ســاخت ســوخت جت حافظ محیط زیست 

استفاده می کنند.
صنعت هوانوردی حــدود ۲ درصد گازهای 

گلخانه ای جهان را تولید می کند.

برای نخستین بار در انگلیس؛ آلاینده هوا به سوخت جت تبدیل می شود 

محققان مکانیسم جدیدی برای شیوه بروز 
دیابت نوع ۲ کشــف کرده اند و با آزمایش 
روی موش ها نشــان دادند مسدودســازی 
آنزیم خــاص امکان توســعه درمان  یک 
 های جدید بــرای این بیمــاری را فراهم 

می کند.
به گــزارش خبرگــزاری مهر بــه نقل از 
نیواطلــس، دیابــت نــوع دوم زمانی آغاز 
می شــود که بدن بیمار نسبت به انسولین 
واکنش نشان نمی دهد و به تدریج توانایی 
تولید میــزان کافی از ایــن هورمون را از 
دست می دهد. بدون انسولین سطح گلوکز 
خون بالا می ماند و ممکن است مشکلات 
ســلامتی جدی همراه داشــته باشــد اما 

محققان هنوز دقیقا نمی دانند چرا سیســتم 
انسولین در درجه اول از کار می افتد.

در تحقیــق جدیــدی در آمریــکا آنزیمی 
شناســایی شــده که نقش مهمی در این 
 ،SCAN زمینه دارد. آنزیم مذکور به نام به
حاملی اســت که اکســید نیتریــک را به 
پروتئین ها می چســباند از جمله پروتئین 
هایی که به عنــوان دریافت کننده فعالیت 

انسولین عمل می کنند.
اکســید نیتریک یک پیامرســان شیمیایی 
کلیدی در بدن است که به گردش و تنظیم 
هورمون ها از جمله انسولین کمک می کند 
 SCAN اما محققان متوجه شــدند فعالیت
در انســان ها و موش های مبتلا به دیابت 

بیشــتر است و به طور معکوس موش های 
مهندســی شده که آنزیم مذکور در بدنشان 
وجود نداشــت از تاثیــرات دیابت در امان 

بودند.
جاناتــان اتاملــر محقــق ارشــد پژوهش 
در ایــن باره مــی گوید: ما نشــان دادیم 
مسدودســازی این آنزیم از بدن در مقابل 

دیابــت محافظت می کند، امــا پیامدهای 
آن به بســیاری از بیماری هایی گسترش 
می یابد که احتمالا به وســیله آنزیم نوینی 
 ایجاد می شود که اکســید نیتریک اضافه

می کنند.
سطح بالای اکسید نیتریک به چند بیماری 
مانند بیماری عروق کرونر منجر می شــود 
امــا از آنجا که یک مولکــول واکنش پذیر 
اســت، هدف گرفتن آن به طور مســتقیم 
کار مشــکلی اســت. در عــوض تحقیق 
جدید نشــان می دهد ردیابــی یک آنزیم 
مرتبط می تواند مســیری کاملا نوین برای 
درمان دیابت و بیماری های دیگر باز کند. 
البته باید توجه داشــت که تحقیق هنوز در 
مراحل اولیه اســت و باید مطالعات زیادی 
 درباره شــیوه هدف گرفتــن آنزیم مذکور

انجام داد.

کشف آنزیم جدید راه حلی برای درمان دیابت نوع ۲
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P باور داریم، » قلم « مقدس اســت؛ عهـــــد می بندیم همواره آن را پاس داشته 

و پاک نگاه داریم.

P باور داریم، » حرمت و حیثیت« همگان، محترم و خدشــه ناپذیر اســت؛ رعایت 

حریم اشخاص و پاسداشت کرامت انسانی افراد را اصلی ضروری و لازم می دانیم.

 P باور داریم، » آگاهی داشتن« حقی اساسی است و از این روی، خود را متعهد می دانیم

تا در روایــت رویدادها، امانتداری صادق بوده  و با دقت و ســرعت، انجام وظیفه 

نمائیم.
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ندای هرمزگان - شهناز خوش 
از سری مســابقات هفته چهارم رقابت های لیگ برتر 
فوتســال بانوان کشــور ، فولاد  هرمــزگان  برابر تیم  
رودگر نوشــهر صف آرایی کرد و مقتدرانه این تیم را با 

شکست مواجه نمود. 
در ادامه این مســابقات تیم فولاد هرمزگان توانست با 
یک برنامه ریزی منطقی تیم رودگر نوشهر را  در سالن 
فجر بندرعباس با نتیجه 5 بر2 شکست دهد و با کسب 

12 امتیاز در صدر جدول جا خوش کند.
گفتنی است ، نماینده استان در هفته پنجم این پیکارها 

»  30 آذر ماه « مهمان تیم نفت امیدیه است
 ، ضمن این که لیگ برتر فوتسال بانوان کشور با حضور 

8 تیم برگزار می شود.

گروه ورزش
تیم فوتبال شناورســازی پی پشت قشــم موفق شد از 
هفته نهم رقابت های لیگ دو کشــور ، تیم صدر نشین 

نیکا پارس چالوس را در زمین حریف مغلوب کند.
به گزارش روابط عمومی باشگاه شناورسازی پی پشت 
قشــم؛ از هفته نهم لیگ دو کشور تیم شناورسازی پی 
پشت قشم در ورزشگاه شهدا چالوس مهمان نیکاپارس 

بود.
گفتنی است ، شناورسازی پی پشت قشم توانست با گل 
های هادی دهقانی »گل به خودی« و عرفان تراز یاران 
محســن بنگر تیم صدر نشین جدول را  با نتیجه 2 بر 1 
مغلوب کند ، ضمنا شناورســازی پی پشت  قشم با این 

برد 1۶ امتیازی شد.
 

گروه ورزش
تیم فوتبال فولاد هرمــزگان در هفته نهم رقابت های 

لیگ دسته دوم کشور موفق شد با   نتیجه 3 بر 
1 از سد تیم مدعی آکادمی کیا عبور کند.

در این دیــدار میلاد قنبری، مهــرداد آوخ و حمیدرضا 
دیوسالار برای فولاد هرمزگان موفق به   گلزنی شدند

با این پیروزی تیم فولاد هرمزگان 14 امتیازی شــد و 
28 آذرماه در بندرعباس میزبان بعثت کرمانشاه است.

گروه ورزش
تیم های فولاد هرمزگان و شناور سازی قشم با برتری 
برابر حریفان مدعی صعــود، به تیم های بالای جدول 

نزدیک شدند.
به گزارش خبرورزشــی هرمــزگان، در هفته نهم لیگ 
دســته دو فوتبــال کشــور و از گــروه دوم تیم فولاد 
هرمزگان در ورزشــگاه خلیج فارس بندرعباس 3 بر 1 
تیم آکادمی کیا را شکســت داد تا با کسب 14 امتیاز در 
رتبه ششم جدول قرار گیرد ، ضمنا میلاد قنبری، مهرداد 
آوخ و حمید رضا دیوســالار گلزنان فولاد هرمزگان در 

این دیدار بودند.
تیم شناور سازی قشــم دیگر نماینده هرمزگان از این 
گروه با نتیجه 2 بر 1تیم نیکا پارس چالوس صدرنشین 
را برد تا با کســب 1۶ امتیاز در جایگاه چهارم قرار گیرد 
، هادی دهقانی و عرفان تراز برای شــناور سازی قشم 

گلزنی کردند.
گفتنی اســت ، پیــش از این نیز از گروه نخســت تیم 
شــهرداری بندرعباس با 2 گل مغلوب تیم فولاد »ب« 

خوزستان شد.

گروه ورزش
 فولاد هرمزگان در هفته نهم ازتیم آکادمی کیا در ورزشگاه 

خلیج فارس بندرعباس میزبانی کرد. 
فولاد بــا روحیه مضاعف رو در روی آکادمی کیا صف آرایی 
کرد و پس از چند موقعیت روی یک ضربه از پشت محوطه 
جریمه در دقیقه 21 توســط میلاد قنبــری بازیکن با تجربه 

خود به گل رسید.
  در ادامــه فولاد تــوپ و میدان را در دســت گرفت و در 
دقیقه 32 بدنبال ضربه ایستگاهی روی دروازه حریف ، توپ 
برگشــتی را مهرداد آوخ به گل دوم برای فولاد بدل کرد و 

نیمه نخست با دو گل به سود میزبان پایان یافت.
درنیمــه دوم تیم کیا که برای جبــران گل های خورده جلو 

کشیده بود دریک ضد حمله گل سوم نیز دریافت کرد. زننده 
این گل حمید دیو ســالار بود. آکادمی کیا بعد از دریافت این 

گل خودرا به آب وآتش زد وموفق شــد در دقیقه 82 توسط 
سینا ایلامی یکی از گل های خورده را جبران کند. وبازی با 

نتیجه 3 بر 1 به سود فولاد پایان یافت . 
در حاشــیه مســابقات : دراین دیدار هــواداران تیم فولاد تا 
آخرین لحظــه تیم خود رارها نکردنــد. درنیمه دوم برخورد 
ســجاد خادمی بازیکــن تیم آکادمی  بــا بازیکن تیم فولاد 
منجر به مصدومیتش از ناحیه ســر شــد که بلا فاصله دکتر 
ستاری مسوول کمیته پز شــکی هیات فوتبال مداوای اولیه 
را انجام داد ، ســپس با حضور اورژانس 115 این بازیکن را 
به بیمارســتان انتقال یافت. گفتنی است ، مهرداد اوخ در روز  
تولدش یــک گل به هواداران تیمش هدیه کرد. فولاد بااین 

بردبا کسب 14 امتیاز در جایگاه هفتم گروه دو قرار گرفت.

  توپ و تور
  

فولاد هرمزگان ، آکادمی کیا را در ورزشگاه خلیج فارس 
بندرعباس به زانو درآورد

برد های پی در پی بانوان فوتسالیست 
فولاد هرمزگان

شکست یاران محسن بنگر مقابل شکست یاران محسن بنگر مقابل 
شیرمردان شناورسازی پی پشت قشمشیرمردان شناورسازی پی پشت قشم

پیروزی ارزشمند شاگردان کریمیانپیروزی ارزشمند شاگردان کریمیان

فولاد هرمزگان در مسیر درستفولاد هرمزگان در مسیر درست

شناور سازی و فولاد،  امید فوتبال شناور سازی و فولاد،  امید فوتبال 
دوستان هرمزگانی برای صعوددوستان هرمزگانی برای صعود

    خبر
   

گروه ورزش
با حکم عبدالرئوف بســتگانی رییس هیات والیبال اســتان 
هرمزگان عرفان مطرودی مســوول روابط عمومی هیات 

والیبال هرمزگان شد . 
به گزارش روابط عمومی هیات والیبال اســتان هرمزگان 
، عرفان مطــرودی یکی از خبرنگاران جــوان فعال حوزه 
ورزش استان هرمزگان می باشد و سابقه فعالیت در روابط 

عمومی هیات بدنسازی را در کارنامه دارد . 
این معارفه بــا حضور عبدالرئوف بســتگانی رییس هیات 
والیبال استان ، میثم نیک عهد دبیر هیات والیبال ، حسین 
کریمی پور مســوول کمیته داوران و دیگر اعضای هیات 

انجام شد .
گفتنی اســت ، در پایان این معارفه از زحمات محمد رضا 
طالبی روابط عمومی ســابق هیات والیبــال هرمزگان نیز 

تقدیر و تشکر شد.

گروه ورزش
تیم  فولاد هرمزگان در هفته سوم لیگ دسته اول فوتسال  

باشگاه های کشور  به مصاف استوناوند گرمسار رفت.
تیم صدرنشــین  فولاد هرمزگان در هفته سوم لیگ دسته 
اول فوتســال باشگاه های کشور  در سالن فجر بندرعباس 

به مصاف استوناوند گرمسار رفت.
قرمز پوشــان هرمزگانی که به دنبال حفظ صدرنشــینی و 
ســومین  برد پی درپی خود بود فشار حملات روی دروازه 
سفید پوشان گرمسار را از همان ابتدا شروع کرد و در دقیقه 
8 بــازی مزد برتری خود را گرفتند و متین قادری گل اول 

را برای تیمش به ثمر رساند.
در ادامه تیم گرمسار برای جبران گل خورده فشار حملات 
خود را بیشــتر کرد و در دقیقه 11 بود که نادر قنبری گل 
مساوی را به ثمر رساند. شاگردان علی امیری در تیم فولاد 
که تنها به سه امتیاز این دیدار فکر می کردند موفق شدند 
در دقیقه 1۶ نیمه نخست به گل دوم هم برسند و علیرضا 

شیخ این گل را به ثمر رساند. 
نیمه اول با نتیجه 2 بر 1 به سود قرمز پوشان به پایان رسید 

تا نیمه دوم را با خیالی آسوده تر شروع کنند.
در نیمــه دوم نماینــده هرمزگان مثل نیمــه اول بازی را 
هجومی شــروع کرد و دلخوش برتری با  یک گل مقابل 
حریف گرمســاری خودش نبــود. در ادامه حملات دو تیم 
گلی در بر نداشــت و بازی با همان نتیجه نیمه اول 2 بر 1 
به سود قرمزپوشان فولاد هرمزگان به پایان برسد و فولاد 
با ســه پیروزی پیاپی هتریک کند و بــا 9 امتیاز همچنان 
صدرنشــین باقی بماند. در این بازی برای فولاد هرمزگان 
مجتبی بذرافشــان، محمد رضا نوروزی، بهزاد میری زاده، 
ایمان سازوار، مهدی زاهدی، علیرضا شیخ لر، احسان فیروز 
پور، احســان ســلیمانی، متین قادری، محمد هاتفی مبارز، 
محمد باقر زاده و امیرحسین بلگوری با هدایت علی امیری 

بازی کردند.
لیگ دسته اول فوتسال باشگاه های کشور با حضور 28 تیم 

در چهار گروه برگزار می شود.

گروه ورزش
امیر شــهدادی دبیر امور اســتان های فدراسیون و مشاور 

رییس فدراسیون کشور گردید.
به گزارش روابط عمومی هیات بدنســازی و پرورش اندام 
هرمــزگان ، با حکم دکتر نصیر زاده ریاســت فدراســیون 
بدنســازی و پرورش اندام ایران ، امیر شهدادی به عنوان 
دبیر امور استان های فدراسیون و مشاور رییس فدراسیون 

کشور منصوب شد . 
شایان گفتن است ، امیر شهدادی 2 دوره سرپرستی هیات 
بدنســازی اســتان هرمزگان را به عهده داشت که با توجه 
به عملکرد قابل قبول وی ، رییس فدراســیون در انتصابی 
شهدادی را به عنوان مشــاور خود و دبیر امور استان های 

فدراسیون معرفی کرد . 
گفتنی اســت ، این انتصاب در دفتر دکتر نصیر زاده رییس 

فدراسیون بدنسازی جمهوری اسلامی ایران انجام شد.

عرفان مطرودی به عنوان مسوول عرفان مطرودی به عنوان مسوول 
روابط عمومی هیات والیبال استان روابط عمومی هیات والیبال استان 

هرمزگان منصوب شدهرمزگان منصوب شد
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سومین برد فوتسالیست های فولاد هرمزگان

 ندای هرمزگان - محمد قره گزلو    
در چهار چوب مسابقات پایانی پیشکسوتان 
فوتبــال بندرعبــاس تیــم هــای اروند و 
گامبرون رو در روی هم صف آرایی کردند.

بازی پایانی و دیدني پیشکســوتان فوتبال 
بندرعباس بیــن تیم هاي اروند و گامبرون 
با حضور خادمي مدیر کل ورزش و جوانان 
، عباس ســرخاب مشاور ورزشي استاندار ، 
دانشــور نیا ربیس و ناصري معاون تربیت 
بدني سپاه امام سجاد  ، امین رییسي رییس 
اداره ورزش و جوانان شهرستان بندرعباس 

، حسین وفایي مدیر عامل باشگاه شاهین ، 
حسین صالحي مدیر عامل باشگاه مدافعان 

حرم ، عبدالله حسن پور عضو هیات موسس 
باشگاه اروند ، حسن فلامرزي پیشکسوت 
ارزنده فوتبال اســتان و تعــداد کثیري از 
پیشکســوتان و علاقه منــدان به ورزش 
برگزار که تیم گامبرون توانست در ضربات 
پنالتــي پیــروز میدان گردد و بر ســکوی 

قهرمانی این دوره از مسابقات بایستد.
شایان گفتن است ، در مراسم اختتامیه این 
مسابقات از زحمات 13 ساله شهاب الدین 
کمالی ســر مربی تیم پیشکســوتان اروند 
توســط خادمي مدیر کل ورزش و جوانان 

استان و فریدون الهامي مدیر عامل باشگاه 
اروند تجلیل به عمل آمد. 

شهاب الدین کمالي متولد 1344 بندرعباس 
از بازیکنان قدیمي فوتبــال اروند بوده که 
ســال ها به عنــوان بازیکــن و مربی در 
تمامي رده های ســنی فعالیت داشته و از 
ســال 1389 به عنوان سرمربي تیم فوتبال 
باشگاه حضوری فعال  این  پیشکسوتان در 

داشته است. 
گفتنی است ، باشگاه فرهنگي ورزشي اروند 
بندرعباس در راســتاي توجه به قهرمانان ، 
پیشکســوتان ، از مربي ارزشمند و  توانمند 
خود  تجلیل به عمل آورد و براي او آرزوي 

سلامتي ، موفقیت و سعادت مي نماید.

تجلیل از سرمربي تیم فوتبال پیشکسوتان اروند

گروه ورزش
دیدارهای فینــال لیگ های برتر نونهالان 
و نوجوانان فوتبال هرمزگان  برگزار خواهد 

شد.
قاســم رنجبریــان رییس هیــات فوتبال 
هرمزگان گفت : پــس از پایان یافتن دور 
مقدماتــی بازی های لیــگ برتر نونهالان 
و نوجوانــان فینــال ایــن مســابقات در 
 ورزشــگاه خلیج فــارس بندرعباس برگزار

می شود.
وی بیان داشت:  ابتدا دیدار فینال نو جوانان 
برگزار خواهد شد که دو تیم آبفا بندرعباس 

و شــاهین مهر رودان با هم رقابت خواهند 
کرد.

بیان  استان هرمزگان  رییس هیات فوتبال 
داشــت : در دیدار های مرحله نیمه نهایی 
تیم آبفــا بندرعباس در دو بــازی رفت و 
برگشــت تیم لمزان را از پیش رو برداشت 

و به فینال رسید.
وی اظهار داشــت : در دیگــر بازی مرحله 
نیمه نهایی تیم شاهین مهر رودان در خانه 
با سه گل خلیج فارس پارسیان را برد اما در 
بازی برگشت تیم خلیج فارس موفق شد با 
نتیجه 2 بر صفر به برتری برسد و تنها یک 

گل تیم شــاهین مهر رودان را حریف آبفا 
بندرعباس در بازی فینال زد.

رییــس هیات فوتبال هرمزگان در مورد دو 
تیم فینالیست نونهالان هم اظهار داشت : 

دو تیم پریما اســپرت قشم و خلیج فارس 
پارسیان با پشت سر گذاشتن دو تیم فولاد 
هرمزگان و میعاد هرمزگان موفق شــدند 
راهی دیدار فینال شــوند که این بازی در 
ورزشــگاه خلیج فــارس بندرعباس برگزار 

خواهد شد.
قاســم رنجبریان تصریح کــرد : برای هر 
دو بازی فینال مراســم اهــدا جام و مدال 
برگزار خواهیــم کرد تا فصل مســابقاتی 
لیگ هــای برتــر نونهــالان و نوجوانان 
 با شــناخت قهرمانــان خودش بــه پایان 

برسد.

برگزاری دیدارهای فینال لیگ های برتر نونهالان و نوجوانان فوتبال هرمزگان

مشاور رییس فدراسیون بدنسازی 
منصوب شد

گروه ورزش
رییــس هیات قایقرانــی هرمزگان و عضو 
هیات رییســه فدراســیون قایقرانی در از 
ساخت پایگاه قهرمانی قایقرانی دربندرخمیر 

بازدید به عمل آورد.
آرزو پاســلار، رییس هیات قایقرانی استان 
هرمزگان و عضو هیات رییســه فدراسیون 
قایقرانی گفت : ســاخت پایــگاه  قهرمانی 
قایقرانی در بندرخمیر از ســال گذشته آغاز 
شــده اســت  و برای تکمیــل آن نیاز به 
حمایت و مشــارکت همه جانبه مسئولان 

کشوری و استانی داریم.
رییس هیات قایقرانی هرمزگان  در بازدید 

از ســاخت پایــگاه قهرمانــی قایقرانی در 
شهرســتان بندرخمیر بیان داشــت :  این 
پایگاه با مســاحت یک هکتار و زیر بنای 
500 مترمربــع در مجموعه گردشــگری 
حرای بندرخمیر در حال ســاخت اســت و 
برای ایــن که زودتر تکمیل شــود نیاز به 

حمایت همه جانبه دارد.
وی گفت:  با توجه به اهمیت ســاخت این 
پایگاه در اســتان هرمــزگان تاکید کرد: با 
ساخت این پایگاه امکان برگزاری مسابقات 
قهرمانی کشــور و اردوهــای تیم ملی در 
شهرستان بندرخمیر فراهم می شود و نقش 
مهمی در اســتعدادیابی جوانان و نوجوانان 

رشته قایقرانی در استان می شود.
پاســلار با اشاره به این که برای این پروژه 
10 میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده 
است، تشــریح کرد: این پروژه با پیشرفت  
30 درصــدی نیازمند اعتبار لازم و حمایت 

همه جانبه دارد.
وی خاطر نشــان کرد: این پروژه ورزشی 
می تواند به عنوان دومین کمپ زمســتانی 
رشــته قایقرانی درکشــور مطرح شود که 
دسترســی به آب، اســکان ورزشکاران و  
سالن  های بدنســازی را در  یک مجموعه  

درخود داشته باشد.
پاســلار در پایان خواســتار مشــارکت و 

حمایت همه جانبه مســوولان کشوری و 
استانی در این پروژه ورزشی در شهرستان 
بندرخمیر شــد و افــزود: اگر ایــن پروژه 
زودتر به بهره برداری برســد می توانیم در 
 کشف استعدادهای رشــته قایقرانی پیشرو 

باشیم.

احداث پایگاه قهرمانی قایقرانی بندرخمیر نیاز به حمایت همه جانبه مسوولان دارد

اینفو گرافیک: ندای هرمزگان/س. عطایی

1.ایجاد هماهنگی عالی ذهن و بدن 

2. روحیه ورزشی را توسعه می دهد 

3.ایجاد نظم و انضباط ... 

4. ایجاد اعتماد به نفس ... 

5.ژیمناستیک عملکرد شناختی را اتقا می دهد

6.بنیادی برای دو و میدانی ایجاد می کند ... 

7. به آنها در تعیین اهداف کمک می کند ... 

8. ژیمناستیک سرگرم کننده است

فواید ورزش ژیمناستیک برای کودکان  


